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CowManager ako jediný meria telesnú teplotu.
Sleduje Vaše stádo 24 hodín, 7 dní v týždni na počítači, tablete alebo mobile, 
kedykoľvek a kdekoľvek ste.
Šetrí vašu prácu a zlepšuje zdravotný stav stáda.
Priateľská technológia “Nainštaluj a používaj”.
Skvelý servis pre každého zákazníka.
Prostredníctvom pravidelných aktualizácií je vždy k dispozícii najnovší softvér.

Výhody CowManageru

Plodnosť - zisťovanie ruje

Zdravie - meranie telesnej
teploty - predchádzame
ochoreniam

Výživa - prežúvanie 
a príjem krmiva 

Presná lokalizácia kráv

0908 770 418 • www.topgenetik.sk0903 250 541 • www.topgenetik.sk

CowManager poskytuje najpresnejšie informácie
v reálnom case v štyroch oblastiach: 

CowManager sme si kupovali v roku 2015 pôvodne len pre jalovice, pretože po technologickej selekcii sa nám nedarilo dostať sa späť na pôvodný stav kráv. Z 
robotov máme skúsenosti ako s pedometrami, tak aj obojkami. Na CowManageri oceňujem jednoduchosť navesovania a neuveriteľnú presnosť. Teraz máme 
zvierat toľko, že predávame vysokoteľné jalovice. Som rád, že sme do CowManageru šli.

Vo februári 2018 sme mali možnost vyskúšať 50 ušných čipov CowManager na vyhľadávanie ruje a sledovanie doby 
príjmu krmiva, prežúvania, aktivity a teploty. Po trojmesačnej skúšobnej dobe nás program CowManager natoľko 
oslovil, že sme sa ho rozhodli zaobstarať na celé stádo 230 kráv. Predtým sme používali na prvé zapustenie 100%
Ovsynch, po zavedení programu sa nám Ovsynch znížil na 15 % problémových kráv. Po ročnej prevádzke sa zlepšila 
gravidita kráv a to sa prejaví aj na medziobdobí a ostatných ukazovateľoch. Zlepšil sa aj zdravotný stav kráv včasným 
vyhľadaním zdravotných problémov (príjem krmiva, prežúvanie, teplota). Program CowManager je jednoduchý a 
zvládne ho každý, kedykoľvek a kdekoľvek. Po skúsenostiach u kráv sme v apríli 2019 rozšírili jeho používanie
aj na 100 ks jalovíc.

CowManager máme na jaloviciach a veľmi sa mi páči. Je prehľadnejší, presnejší a menej poruchový, ako druhý systém, 
ktorý na podniku tiež máme. CowManager ukazuje naozaj čo treba. Páči sa mi tiež, že je kontrola o tom, či každý senzor 
správne funguje. Práca s ním je paráda.

V roku 2015 sme uvažovali, že príjmeme ešte jedného pracovníka, ktorého náplň práce malo byť sledovať zdravotní stav stáda, 
pretože ostatným na to nezostávalo dosť času, namiesto toho sme zaobstarali CowManager. Mike Johnson poznamenáva: 
„Možnosť pozrieť sa na každú kravu, kedykoľvek, na mojom telefóne, a urobiť rozhodnutie v daný okamih je pre mňa tým 
najväčším prínosom.“

Andrew Ingvalson potvrdzuje, že CowManager sa zaplatí sám. Gravidita stáda sa nezmenila, aj keď s CowManagerom prešli
z používania prirodzenej plemenitby na insemináciu. Jeho ekonóm odhaduje, že sa CowManager sám zaplatí v priebehu troch
rokov.„CowManager je jednoduchý a ľahko použiteľný,&quot; zdôrazňuje Andrew.„Dokonca aj keď sa považujete za 

Verte našim užívateľom

Milí chovatelia
Máte v rukách náš nový katalóg. Spájame v ňom naj-
lepšiu svetovú genetiku s najmodernejším systémom na 
monitoring dojníc CowManager. Sme presvedčení, že len 
spojenie Vášho úsilia v chove dojníc s najlepšou svetovou 
genetikou a najmodernejšími technológiami, Vás pripraví 
na neočakávané situácie, ktorý-
mi sme v tomto roku svedkami 
a zabezpečí  vysokú efektivitu 
výroby.
Len zdravé, dlhoveké a plodné 
dcéry býkov z našej ponuky sú 
zárukou vysokej produkcie. V 
katalógu sme sa zamerali aj na 
konverziu krmiva dcér, aby sme 
vám ponúkli čo najekonomic-
kejšie potomstvo. Taký suchý 
a teplý rok  sa môže opakovať, 
preto musíme byť pripravení a 
ak vieme, že dcéry býka Main 
Stage spotrebujú o 263lbs 
(119kg) krmiva menej a majú 
genetický potenciál o +2 352 lbs 
na produkciu mlieka, je to jasná 
cesta pre budúcnosť.
Sme radi, že v slovenských chovoch sú už produkujúce 
dcéry YOLA MGL-052, jedenásteho najlepšieho býka pre-
vereného na dcérach s najlepšou plodnosťou dcér z prvej 
pädesiatky americkej topky. SUPREMA SRE-029  ktorý je 
stabilný líder nemeckej topky, s úžasnou produkciou dcér, 
výbornou plodnosťou a s dcérami so širokými panvami a 

dlhými strukmi. ESSEX BKM-028 s úžasnou dlhovekosťou, 
výbornými vemenami a výbornou konverziou krmiva. V 
simmentálskej populácii potvrdil svoje predpoklady a má 
vysokoprodukčné dcéry s výbornou somatikou a odolnos-
ťou proti mastitíde. 
Samozrejme že máme pre Vás v katalógu  svetových TOP 

býkov,  MOKA s dlhovekosťou 
5,6 a TPI 3045, LEEDER s 
plodnosťou dcér 2,4 a zabrezá-
vaním u kráv +5,6. SOLI RED 
s plemennou hodnotou  2 390 
kg mlieka. V simmentálskej po-
pulácii Vám ponúkame EISEN-
HUTa najlepšieho prevereného 
býka. EXLUSIV,HOKUSPO-
KUS a WOMBAT sú tiež v prvej 
desiatke preverených býkov. 
Z mladých býkov je HIAMOVI 
s +2 166 kg mlieka je TOPkou 
v produkcii, ale aj VREDO, 
SEVENUP, PAOLO špecialisti 
s Kazeinmi BB a A2A2 sú na 
špičke rebríčka. Ale viac nájde-
te na stránkach tohto katalógu.

Dúfame, že si z našej ponuky vyberiete tých najlepších 
býkov pre Vaše stáda a využijete aj CowManager najlepší 
systém na monitorovanie zdravia Vašich dojníc ocenený na 
tohtoročnom Agrokomplexe  Zlatým kosákom.

Marián Ofúkaný.

Selekta Pacov 2022

agrokomplex 2022

Ušný senzor CowManager
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KK BK

SUNSHINE 0 144 132 655 +0,33 +0,14 119 109 117 113 102 * 96 100 108 AB A2A2
WIRBELWIND P*S 0 144 128 1 213 -0,12 -0,06 126 110 112 132 114 100 104 119 AA A1A2
WAHREHEIT 0  140   132 1 420 -0,13 -0,08 118 109 102 117 114 * 101 95 114 AB A1A2
WAYFAIR 0  140   133 1 476 -0,26 0,01 110 105 118 114 112 104 102 106 AA A2A2
ZION 0 138 129 1 136 +0,02 -0,06 116 105 105 109 100 * 101 100 107 AA A2A2
VINICIUS 0 138 122 986 -0,12 -0,05 124 102 116 113 118 111 111 119 AB A2A2
EISENHUT 41 138 116 701 -0,14 +0,02 115 104 119 125 111 108 114 109 AA A1A2
HYPE 0 136 122 1 260 -0,20 -0,17 113 105 100 122 112 * 101 99 113 AB A2A2
MONOPOLY P*S MNO-001 25 135 118 1 015 -0,25 -0,06 118 100 108 119 104 * 106 111 112 AB A2A2
HOKUSPOKUS HUC-009 628 135 120 543 +0,09 +0,11 110 108 116 109 108 * 110 116 126 AA A2A2
EXKLUSIV 849  135   122 841 +0,16 -0,11 109 108 109 117 108 * 87 112 116 AA A1A2
VREDO RMT-009 0 134 123 906 -0,05 -0,01 122 96 104 122 116 * 116 108 121 BB A2A2
WOMBAT 119 134 118 1 062 -0,32 -0,05 114 106 115 115 101 * 121 105 103 AA A1A2
SNICKERS Pp* 0 133 122 1 023 -0,15 -0,05 119 98 112 122 111 98 101 109 AB A2A2
PAOLO 0  133   125 835 -0,01 0,06 117 101 107 107 116 104 107 106 BB A2A2
MATCH 0 133 122 748 +0,06 +0,00 121 109 114 113 104 106 102 125 AB A2A2
WEISSENSEE 1203 132 121 988 -0,11 -0,07 108 103 103 123 109 * 98 96 118 BB A2A2
SPARTACUS SEG-001 0 131 116 798 -0,11 -0,08 131 116 116 107 98 98 115 121 AA A2A2
WINTERSEE 0 131 113 549 -0,07 -0,02 125 101 117 104 111 103 108 128 BB A2A2
HAPPYDAY 131 131 125 1 429 -0,23 -0,17 119 99 90 119 106 98 118 112 AA A2A2
VEYRON 0 130 129 901 +0,10 +0,04 113 106 104 109 108 109 110 120 AB A2A2
EGELSEE ERT-009 0 129 118 874 -0,06 -0,10 122 115 103 112 117 105 108 137 AB A2A2
SUNRISE SYS-001 78 127 121 1 006 -0,11 -0,09 107 112 102 113 110 * 100 109 107 BB A2A2
MAUI PP MMT-009 0 124 118 943 -0,12 -0,12 121 99 107 102 96 97 96 107 BB A1A2
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CHERRYPENCOL 
MOKA 0 3 045 1 008 860 +0,24 +0,11 5,6 2,5 -0,5 2,75 +261 2,01 0,39 2,01 AB A2A2

PEAK JARVIS 0 2 980 983 658 +0,18 +0,09 6,6 1,7 0,8 2,74 +222 1,67 1,05 1,91 AA A2A2
OSTRETIN BENJI YLO-001 0 2 979 972 1 490 +0,27 +0,04 1,5 2,8 1,0 3,01 1,25 0,27 1,51 AB A2A2
PEAK MAIN STAGE TRE-004 0 2 969 1 003 2 352 -0,06 0,01 5,5 1,6 0,7 2,82 +263 1,50 0,51 +1,89 AB A1A2
PEAK LEEDER 0 2 934 837 866 +0,12 +0,08 3,9 1,9 2,4 2,80 +209 1,85 0,62 1,82 AB A2A2
PEAK MATTEO AZE-011 0 2 929 937 983 +0,19 +0,06 4,8 1,6 0,1 2,88 +247 * 1,67 0,22 1,96 BB A2A2
YOLO MGL-052 703 2 927 834 964 +0,24 +0,04 2,2 2,3 3,2 2,85 +243 * 1,64 0,76 2,52 BB A2A2
PEAK DELAP FLL-001 0 2 919 894 1 167 +0,15 +0,03 4,9 1,9 -0,2 2,89 +228 * 1,83 0,78 2,07 AA A1A2
CO-OP TRIPP AZE-009 0 2 892 917 1 376 +0,10 +0,03 6,4 2,1 0,5 2,64 +216 * 1,28 0,06 +1,80 AB A2A2
DUKO SRE-061 0 2 858 896 1 528 +0,05 +0,03 5,4 1,6 -1,5 2,68 1,51 0,61 1,46 AB A2A2
NETWORK RED 0 2 787 758 1 569 +0,05 -0,01 4,6 2 0 2,85 +191 1,88 0,32 1,44 AB A2A2
N-V DUKAT 0 2 736 524 1 072 -0,01 +0,04 2,7 2,7 0,5 2,99 3,13 1,37 2,76 BB A1A2
MARISTOCRAT SRE-059 0 2 703 685 1 403 +0,04 +0,02 3,9 2,2 -0,8 2,81 1,46 0,25 1,29 AB A2A2
PEAK HAXL PAX-001 0 2 668 395 1 365 -0,05 +0,01 2,3 2,8 -2,1 2,93 +103 4,09 1,35 2,78 BB A2A2
PEAK KONRAD OBS-013 0 2 659 571 534 +0,10 +0,08 2,9 2,1 0,1 2,9 +206 * 1,9 0,23 2,16 AB A1A2
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SUNRISE SPY-001 0 158 +2 566 2 238 +0,00 -0,11 115 108 104 115 133 115 111 109 112 BB A2A2
BELUGA 0 154 +2 379 1 367 +0,04 +0,08 130 107 120 118 141 120 100 110 112 AB A2A2
ASCO RED 0 153 +2 223 890 +0,29 +0,10 125 114 118 111 128 120 114 120 AB A2A2
SOLI RED P SOL-004 0 151 +2 197 2 392 -0,19 -0,12 118 120 93 116 143 113 120 112 BB A1A2
SUPREM SRE-029 536 150 +2 307 2 189 -0,14 -0,08 134 100 103 113 129 122 93 102 BB A2A2
PAOLO 0 148 +1 973 1 231 +0,07 +0,16 114 104 106 103 132 113 122 109 116 BB A2A2
ANDY RED MED -096 256 147 +2 091 865 +0,53 +0,17 124 126 107 108 137 88 120 104 AB A2A2
GENIUS GWE-004 0 147 +1 669 1 388 -0,14 -0,09 118 116 104 118 111 125 101 114 131 AB A1A2
SIR RED SMY-001 0 141 +1 502 880 +0,16 +0,28 106 103 91 111 123 121 114 127 AB A1A2
ESSEX RDC BKM-028 282 137 +1 299 892 -0,23 -0,05 127 106 102 121 124 105 118 131 BB A2A2
GYPSY BKM-029 219 136 +1 486 1 860 -0,23 +0,00 111 109 101 109 131 113 106 105 AB A2A2
BROKER RED PP 0 136 +1 578 1 060 +0,10 -0,04 114 100 103 102 122 109 107 111 AB A2A2
MARLEY EMY-036 79 132 +1 184 968 +0,01 +0,05 112 103 101 105 125 106 112 110 114 AB A1A2

Ponuka býkov
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Kappa a β-kazeín v mlieku
S postupom vedy, výskumu a genetiky sa stretávame v 
ponuke s býkmi ktorí majú vlastnosti schopné Váš výsled-
ný produkt, ktorým je mlieko vylepšiť. Však cieľom každé-
ho z Vás je produkovať čo najlepšiu potravinu pre svojich 
odberateľov, či už sú to priamo zákazníci, čo si k Vám prídu 
kúpiť surové kravské mlieko, alebo mliekarne. Možno ste 
si všimli že sa pri plemenných hodnotách začali pravidelne 
objavovať indexy KK a BK. Sú to znaky pre kazeiny.
 Poďme si teda na ne posvietiť. Kazeín tvorí 80% bielko-
vinových zložiek mlieka. Je to mliečna bielkovina, ktorá 
zohráva hlavnú úlohu pri zrážaní mlieka syridlom alebo 
nízkeho pH pri výrobe syra. Pri zrážaní mlieka syridlom sa 
kazeiny zhlukujú do micél (malých guľovitých častíc), pri-
čom jadro micely  tvoria alfa a beta - kazeiny a na povrchu 
sú kappa kazeiny. Kappa- kazeiny tak rozhodujú o tom, 
či bude možné z mlieka vyrobiť syr, v akom množstve a 
kvalite.

Kappa - kazein sa vyskytuje v niekoľkých gentypoch. 
Najrozšírenejšie sú genotypy A a B, ktoré boli objavené už 
v roku 1964. Známe sú aj inC,B2,E,F,G,H,I,J, ale budeme 
sa venovať len A,B a E, nakoľko ostatné sú dosť vzác-
ne. Rýchlosť zrážania mlieka pri syrení ako aj množstvo 
mlieka potrebného na výrobu kilogramu syra ale aj vlastnú 
produkciu mlieka výrazne ovplyvňuje, ktorý z genotypov 
A,B alebo E dojnice majú. Genotyp AA vplýva na vyššiu 
produkciu mlieka, ale s nižším obsahom tuku a bielkovín 
(%), pomalšiu sýriteľnosť, nižšiu akosť a produkciu syreniny 
a hlavne nižšiu výťažnosť syra.
Genotypy AB a BB zvyšujú tukovosť mlieka a obsah bielko-
vín. Genotyp BB má pozitívny vplyv na sýriteľnosť, zvyšuje 
výťažnosť syra a znižuje obsah syrového prachu v srvátke 
a skracuje dobu sýrenia, syry sú tuhé, pevné, vhodné na 
dlhodobé zrenie. Alela E je jednoznačne najhoršia a mlieko 
od dojnice s genotypom EE nie je vôbec možné zraziť pri 
výrobe syra.Z uvedených grafov je jasné že genetická 
varianta kappa- kazeinu BB má veľký ekonomický význam 
hlavne pre mliekarne, ktoré vyrábajú syr, čiže všetky naše 
slovenské! Medzi genotypom AA a BB je 1.12 litra mlieka 
rozdiel na výrobu 1kg syra. To je úspora 20% na nákupe 
mlieka. Už musíme len predpokladať že našim mlie-
karňam bude  záležať akú surovinu kupujú a hlavne budú 
ochotné platiť viac za prémiový produkt.V dnešnej dobe 
sa v širokej verejnosti rieši otázka zdravia a to či je mlieko 
vhodné pre ľudskú spotrebu, často sa vyskytuje názor že 
môže mať vraj aj škodlivé účinky. Jednu z kľúčových úloh 
zohráva aj β-kazeín čo je jedna zo zložiek kazeínov kódo-

vaná až 13-timi rôznymi alelami na šiestom chromozóme, 
ktoré spôsobujú polymorfizmus 13-stich rôznych variantov 
β-kazeínu.
Za rizikový faktor sa považuje alela A1, ktorá kóduje 
sekvenciu aminokyselín v β-kazeíne tak, že pri štiepení v 
tráviacom trakte enzýmom pankreatickou elastázou vzniká 
β-casomorphin 7 (BCM-7)čo je opioidový peptid. Vplyvom 
BCM 7 vznikajú rôzne ochorenia ako ischemická choroba 
srdca, diabetes mellitus, predčasné úmrtie dojčiat, autiz-
mus a schyzofréniu. Až 90% pacientov s týmto ochorením 
majú v moči a krvi stonásobné vyššie hodnoty BCM 7 ako 
zdraví ľudia.  A1 β-kazeín je spájaný taktiež s kardiovas-
kulárnymi ochoreniami/ vyšší obsah nasýtených mastných 
kyselín ako u A2/ a cukrovke I. typu.
 A2 β-kazeín naopak priaznivo pôsobí v rámci prevencie 
kardiovaskulárnych ochorení, znižuje cholesterol v krvi. Ľu-
dia, ktorí majú napríklad intoleranciu laktózy / nedostatok 
enzýmu laktáza tráviaceho mliečny cukor laktózu/ lepšie 
tolerujú mlieka, kde sa nachádza A2 β-kazeín.
Jediným rozdielom medzi týmito alelami je jedna z 209 
aminokyselín, ktoré tvoria β -kazeínové proteíny
A2 β-kazeín má na 67. pozícii v reťazci aminokyselín prolín, 
zatiaľ čo v A1 β-kazeínu je histidín.
Vedci sa domnievajú, že rozdiel vznikol ako mutácia, ku 
ktorej došlo pred 5000 až 10 000 rokmi, keď sa hovädzí 
dobytok odviezol na sever do Európy - keď bol prolín v 
pozícii 67 nahradený histidínom. Mutácia sa následne 
rozšírila cez stáda skoro všetkých plemien v západnej časti 
Európy, pričom pôvodné plemená Ázie, Afriky produkujú 
A2 mlieko. 
Tu by mohol článok pokračovať množstvom testov na králi-
koch, myšiach, na testoch kde sa BCM-7 testovalo vpichmi 
do brušnej dutiny, či miechového kanálu s cieľom dokázať 
či A1  je až tak škodlivý. Ale podľa preskúmania Európ-
skeho úradu pre bezpečnosť potravín (EFSA) z roku 2009 
sa zistilo, že nie je možné stanoviť, že bioaktívne peptidy 
v mlieku obsahujúce proteíny A1 a A2, majú nepriaznivý 
vplyv na zdravie.
Možno niekomu bude postačovať toto vyjadrenie EU, ale 
pre nás je to možnosť ako napraviť chybu ktorú svojou 
mutáciou príroda spôsobila a preto budeme zaraďovať do 
priparovacích plánov už len býkov s alelou A2 z našej po-
nuky a tým Vám pomôžeme produkovať kvalitnejšie mlieko. 
Možno aj týmto krokom sa spoločne postaráme o zdravšiu 
populáciu našich spotrebiteľov, teda, ak budú konzumovať 
viac mlieka od slovenských kráv a menej cudzích potravín 
s konzervantami a farbivami.
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KK BK

SUNSHINE 0 144 132 655 +0,33 +0,14 119 109 117 113 102 * 96 100 108 AB A2A2
WAYFAIR 0  140   133 1 476 -0,26 0,01 110 105 118 114 112 104 102 106 AA A2A2
ZION 0 138 129 1 136 +0,02 -0,06 116 105 105 109 100 * 101 100 107 AA A2A2
VINICIUS 0 138 122 986 -0,12 -0,05 124 102 116 113 118 111 111 119 AB A2A2
HYPE 0 136 122 1 260 -0,20 -0,17 113 105 100 122 112 * 101 99 113 AB A2A2
MONOPOLY P*S MNO-001 25 135 118 1 015 -0,25 -0,06 118 100 108 119 104 * 106 111 112 AB A2A2
HOKUSPOKUS HUC-009 628 135 120 543 +0,09 +0,11 110 108 116 109 108 * 110 116 126 AA A2A2
VREDO RMT-009 0 134 123 906 -0,05 -0,01 122 96 104 122 116 * 116 108 121 BB A2A2
SNICKERS Pp* 0 133 122 1 023 -0,15 -0,05 119 98 112 122 111 98 101 109 AB A2A2
PAOLO 0  133   125 835 -0,01 0,06 117 101 107 107 116 104 107 106 BB A2A2
MATCH 0 133 122 748 +0,06 +0,00 121 109 114 113 104 106 102 125 AB A2A2
WEISSENSEE 1203 132 121 988 -0,11 -0,07 108 103 103 123 109 * 98 96 118 BB A2A2
SPARTACUS SEG-001 0 131 116 798 -0,11 -0,08 131 116 116 107 98 98 115 121 AA A2A2
WINTERSEE 0 131 113 549 -0,07 -0,02 125 101 117 104 111 103 108 128 BB A2A2
HAPPYDAY 131 131 125 1 429 -0,23 -0,17 119 99 90 119 106 98 118 112 AA A2A2
VEYRON 0 130 129 901 +0,10 +0,04 113 106 104 109 108 109 110 120 AB A2A2
EGELSEE ERT-009 0 129 118 874 -0,06 -0,10 122 115 103 112 117 105 108 137 AB A2A2
SUNRISE SYS-001 78 127 121 1 006 -0,11 -0,09 107 112 102 113 110 * 100 109 107 BB A2A2
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CHERRYPENCOL 
MOKA 0 3 045 1 008 860 +0,24 +0,11 5,6 2,5 -0,5 2,75 +261 2,01 0,39 2,01 AB A2A2

PEAK JARVIS 0 2 980 983 658 +0,18 +0,09 6,6 1,7 0,8 2,74 +222 1,67 1,05 1,91 AA A2A2
OSTRETIN BENJI YLO-001 0 2 979 972 1 490 +0,27 +0,04 1,5 2,8 1,0 3,01 1,25 0,27 1,51 AB A2A2
PEAK LEEDER 0 2 934 837 866 +0,12 +0,08 3,9 1,9 2,4 2,80 +209 1,85 0,62 1,82 AB A2A2
PEAK MATTEO AZE-011 0 2 929 937 983 +0,19 +0,06 4,8 1,6 0,1 2,88 +247 * 1,67 0,22 1,96 BB A2A2
YOLO MGL-052 703 2 927 834 964 +0,24 +0,04 2,2 2,3 3,2 2,85 +243 * 1,64 0,76 2,52 BB A2A2
CO-OP TRIPP AZE-009 0 2 892 917 1 376 +0,10 +0,03 6,4 2,1 0,5 2,64 +216 * 1,28 0,06 +1,80 AB A2A2
DUKO SRE-061 0 2 858 896 1 528 +0,05 +0,03 5,4 1,6 -1,5 2,68 1,51 0,61 1,46 AB A2A2
NETWORK RED 0 2 787 758 1 569 +0,05 -0,01 4,6 2 0 2,85 +191 1,88 0,32 1,44 AB A2A2
MARISTOCRAT SRE-059 0 2 703 685 1 403 +0,04 +0,02 3,9 2,2 -0,8 2,81 1,46 0,25 1,29 AB A2A2
PEAK HAXL PAX-001 0 2 668 395 1 365 -0,05 +0,01 2,3 2,8 -2,1 2,93 +103 4,09 1,35 2,78 BB A2A2
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BELUGA 0 154 +2 379 1 367 +0,04 +0,08 130 107 120 118 141 120 100 110 112 AB A2A2
ASCO RED 0 153 +2 223 890 +0,29 +0,10 125 114 118 111 128 120 114 120 AB A2A2
SUPREM SRE-029 536 150 +2 307 2 189 -0,14 -0,08 134 100 103 113 129 122 93 102 BB A2A2
PAOLO 0 148 +1 973 1 231 +0,07 +0,16 114 104 106 103 132 113 122 109 116 BB A2A2
ANDY RED MED -096 256 147 +2 091 865 +0,53 +0,17 124 126 107 108 137 88 120 104 AB A2A2
ESSEX RDC BKM-028 282 137 +1 299 892 -0,23 -0,05 127 106 102 121 124 105 118 131 BB A2A2
GYPSY BKM-029 219 136 +1 486 1 860 -0,23 +0,00 111 109 101 109 131 113 106 105 AB A2A2
BROKER RED PP 0 136 +1 578 1 060 +0,10 -0,04 114 100 103 102 122 109 107 111 AB A2A2

Vyrábajte len prémiový produkt, 
mlieko s beta kazeinom A2 !!!
Používajte vo vašom stáde býkov len s genotypom na beta kazein 
A2A2 a  tak sa spolu postaráme o lepšie zdravie našich detí a vnúčat 
produkciou A2 mlieka na každej farme na  Slovensku!!!

A2 mlieko a jeho účinky:
• Prevencia  kardiovaskulárnych chorôb
• Znižuje choresterol
• Prevencia cukrovky I. a II. Typu
• Lepšia tolerancia na laktózu 
• Prevencia pred autizmom a demenciou
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Robotické býky sú zárukou pekných, funkčných a 
uniformných vemien, nielen pre robotické dojenie. 
Zabezpečia zdravšie vemená, nižší počet somatic-
kých buniek a nižší výskyt mastitíd. Vďaka dobre 
utváraným vemenám skrátia čas dojenia a zefektív-
nia prácu v dojárni.
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SUNSHINE 0 144 132 655 +0,33 +0,14 119 109 117 113 102 * 96 100 108 AB A2A2
WAHREHEIT 0  140   132 1 420 -0,13 -0,08 118 109 102 117 114 * 101 95 114 AB A1A2
ZION 0 138 129 1 136 +0,02 -0,06 116 105 105 109 100 * 101 100 107 AA A2A2
HYPE 0 136 122 1 260 -0,20 -0,17 113 105 100 122 112 * 101 99 113 AB A2A2
MONOPOLY P*S MNO-001 25 135 118 1 015 -0,25 -0,06 118 100 108 119 104 * 106 111 112 AB A2A2
HOKUSPOKUS HUC-009 628 135 120 543 +0,09 +0,11 110 108 116 109 108 * 110 116 126 AA A2A2
EXKLUSIV 849  135   122 841 +0,16 -0,11 109 108 109 117 108 * 87 112 116 AA A1A2
VREDO RMT-009 0 134 123 906 -0,05 -0,01 122 96 104 122 116 * 116 108 121 BB A2A2
WOMBAT 119 134 118 1 062 -0,32 -0,05 114 106 115 115 101 * 121 105 103 AA A1A2
WEISSENSEE 1203 132 121 988 -0,11 -0,07 108 103 103 123 109 * 98 96 118 BB A2A2
SUNRISE SYS-001 78 127 121 1 006 -0,11 -0,09 107 112 102 113 110 * 100 109 107 BB A2A2
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PEAK MATTEO AZE-011 0 2 929 937 983 +0,19 +0,06 4,8 1,6 0,1 2,88 +247 * 1,67 0,22 1,96 BB A2A2
YOLO MGL-052 703 2 927 834 964 +0,24 +0,04 2,2 2,3 3,2 2,85 +243 * 1,64 0,76 2,52 BB A2A2
PEAK DELAP FLL-001 0 2 919 894 1 167 +0,15 +0,03 4,9 1,9 -0,2 2,89 +228 * 1,83 0,78 2,07 AA A1A2
CO-OP TRIPP AZE-009 0 2 892 917 1 376 +0,10 +0,03 6,4 2,1 0,5 2,64 +216 * 1,28 0,06 +1,80 AB A2A2
PEAK KONRAD OBS-013 0 2 659 571 534 +0,10 +0,08 2,9 2,1 0,1 2,9 +206 * 1,9 0,23 2,16 AB A1A2
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SUNRISE SPY-001 0 158 +2 566 2 238 +0,00 -0,11 115 108 104 115 133 115 111 109 112 BB A2A2
BELUGA 0 154 +2 379 1 367 +0,04 +0,08 130 107 120 118 141 120 100 110 112 AB A2A2
PAOLO 0 148 +1 973 1 231 +0,07 +0,16 114 104 106 103 132 113 122 109 116 BB A2A2
GENIUS GWE-004 0 147 +1 669 1 388 -0,14 -0,09 118 116 104 118 111 125 101 114 131 AB A1A2
MARLEY EMY-036 79 132 +1 184 968 +0,01 +0,05 112 103 101 105 125 106 112 110 114 AB A1A2

Katalóg býkov 20238



Konverzia krmiva
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PEAK MAIN STAGE TRE-004 0 2 969 1 003 2 352 -0,06 0,01 5,5 1,6 0,7 2,82 +263 1,50 0,51 +1,89 AB A1A2
CHERRYPENCOL 
MOKA 0 3 045 1 008 860 +0,24 +0,11 5,6 2,5 -0,5 2,75 +261 2,01 0,39 2,01 AB A2A2

PEAK MATTEO AZE-011 0 2 929 937 983 +0,19 +0,06 4,8 1,6 0,1 2,88 +247 * 1,67 0,22 1,96 BB A2A2
YOLO MGL-052 703 2 927 834 964 +0,24 +0,04 2,2 2,3 3,2 2,85 +243 * 1,64 0,76 2,52 BB A2A2
PEAK DELAP FLL-001 0 2 919 894 1 167 +0,15 +0,03 4,9 1,9 -0,2 2,89 +228 * 1,83 0,78 2,07 AA A1A2
PEAK JARVIS 0 2 980 983 658 +0,18 +0,09 6,6 1,7 0,8 2,74 +222 1,67 1,05 1,91 AA A2A2
CO-OP TRIPP AZE-009 0 2 892 917 1 376 +0,10 +0,03 6,4 2,1 0,5 2,64 +216 * 1,28 0,06 +1,80 AB A2A2
PEAK LEEDER 0 2 934 837 866 +0,12 +0,08 3,9 1,9 2,4 2,80 +209 1,85 0,62 1,82 AB A2A2
PEAK KONRAD OBS-013 0 2 659 571 534 +0,10 +0,08 2,9 2,1 0,1 2,9 +206 * 1,9 0,23 2,16 AB A1A2
NETWORK RED 0 2 787 758 1 569 +0,05 -0,01 4,6 2 0 2,85 +191 1,88 0,32 1,44 AB A2A2
PEAK HAXL PAX-001 0 2 668 395 1 365 -0,05 +0,01 2,3 2,8 -2,1 2,93 +103 4,09 1,35 2,78 BB A2A2

HO
LS

TE
IN

 R
ZG

 0
9/

22

M
EN

O

RE
GI

ST
ER

Po
če

t d
cé

r

 R
ZG

 R
Z€

M
lie

ko
 k

g

T 
%

B 
%

Dl
ho

ve
ko

sť

Pô
ro

dy

Pl
od

no
sť

 d
cé

r

So
m

at
ik

a

Ko
nv

er
zia

 
kr

m
iv

a

Ro
bo

t

TY
P

Ko
nč

at
in

y

Ve
m

en
o

KK BK

SOLI RED P SOL-004 0 151 +2 197 2 392 -0,19 -0,12 118 120 93 116 143 113 120 112 BB A1A2
BELUGA 0 154 +2 379 1 367 +0,04 +0,08 130 107 120 118 141 120 100 110 112 AB A2A2
ANDY RED MED -096 256 147 +2 091 865 +0,53 +0,17 124 126 107 108 137 88 120 104 AB A2A2
SUNRISE SPY-001 0 158 +2 566 2 238 +0,00 -0,11 115 108 104 115 133 115 111 109 112 BB A2A2
PAOLO 0 148 +1 973 1 231 +0,07 +0,16 114 104 106 103 132 113 122 109 116 BB A2A2
GYPSY BKM-029 219 136 +1 486 1 860 -0,23 +0,00 111 109 101 109 131 113 106 105 AB A2A2
SUPREM SRE-029 536 150 +2 307 2 189 -0,14 -0,08 134 100 103 113 129 122 93 102 BB A2A2
ASCO RED 0 153 +2 223 890 +0,29 +0,10 125 114 118 111 128 120 114 120 AB A2A2
MARLEY EMY-036 79 132 +1 184 968 +0,01 +0,05 112 103 101 105 125 106 112 110 114 AB A1A2
ESSEX RDC BKM-028 282 137 +1 299 892 -0,23 -0,05 127 106 102 121 124 105 118 131 BB A2A2
SIR RED SMY-001 0 141 +1 502 880 +0,16 +0,28 106 103 91 111 123 121 114 127 AB A1A2
BROKER RED PP 0 136 +1 578 1 060 +0,10 -0,04 114 100 103 102 122 109 107 111 AB A2A2
GENIUS GWE-004 0 147 +1 669 1 388 -0,14 -0,09 118 116 104 118 111 125 101 114 131 AB A1A2
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NM$ 834

11. BÝK USA

NAJPLODNEJŠIE DCÉRY 

NAJLEPŠIE VEMENÁ Z 
USA TOPKY

VÝBORNÉ ZLOŽKY

PTAT: 1,64, Končatiny: 0,76, Vemeno: 2,52

YOLO	MGL-052
734HO00091

TPI 2 927

964 lbs
T +0,24%	 106 lbs
B +0,04%	 41 lbs

BK: A2A2	 KK: BB

Dátum narodenia: 07.16.2017
Plemenné hodnoty: 08/2022

Dcéry: 703, Stáda: 161,  Spoľahlivosť 98%
BANDERAS x MERIDIAN x ROBUST

Rámec -0,02 malý veľký
Konštitúcia -0,42 slabá hrubý
Hĺbka tela -0,44 plytká hlboká
Mliečny typ 0,29 slabý pevná
Sklon panvy 0,67 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 1,67 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku 0,91 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 1,00 úzky strmý
Uhol sponky -0,31 plochý jemná
Skóre končatín 0,71 strmý široký
Predné upnutie vemena: 2,70 slabé dobrý
Zadná výška vemena 2,88 nízko silné
Zadná šírka vemena 2,70 úzka výrazný
Závesný väz 1,68 slabý blízko
Hĺbka vemena 1,92 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 1,80 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 2,08 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: -1,21 krátke dlhé
Dcéry: 252, Stáda: 68, Spoľah.%: 97

Dlhovekosť:	 2,2
Prežívateľnosť:	 1,1
Pôrody:	 2,3
Plodnosť dcér:	 3,2
Zabrezávanie u jalovíc:	 +0,4
Zabrezávanie u kráv:	 +3,5

Somatika:	 2,85
Konverzia krmiva:	 +243
Mliečna horúčka:	 +0,0
Dislokácia slezu:	 +0,3
Ketóza:	 +1,6
Mastitída:	 +2,0
Metritída:	 -0,2
Zadržaná placenta:	 -0,5
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7. BÝK NEMECKA V RZG

3. V RZ€

Mliečny typ: 122, Tel. stavba: 113, Končatiny: 93, Vemeno: 102

Rámec 104 malý veľký
Mliečny charakter: 119 jemný hrubý
Hĺbka tela: 107 plytká hlboká
Pevnosť: 100 slabá pevná
Sklon panvy: 75 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 132 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 113 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 86 plochý strmý
Sponka: 106 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 86 úzky široký
Pohyb: 99 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 111 slabé silné
Závesný väz: 119 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 100 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 116 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 96 slabé silné
Hĺbka vemena: 93 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 128 krátke dlhé
Dcéry: 420, Stáda: 144, Spoľah.%: 96%

88 100 112 124

SUPREM SRE-029
DE 0360385508	

RZG 150

RZM 1482 189kg
RZ€ +2 307

ZDRAVIE 115

T -0,14%	 70 kg
B -0,08%	 65 kg

BK: A2A2	 KK: BB

Dátum narodenia: 13.5.2017
Plemenné hodnoty: 08/2022

Dcéry: 536, Stáda: 195,  Spoľahlivosť 97%
SUERHERO x MISSOURI x NUMERO UNO

Somatika:	 113
Plodnosť dcér:	 103
Dlhovekosť:	 134
Pôrody býk:	 100
Pôrody dcéry:	 111
Dojiteľnosť:	 97
Konverzia krmiva:	 129
Dĺžka produkcie:	 141

Zdravie končatín:	 107
Dermatitídy:	 108
Dislokácia slezu:	 107
Zdravie reprodukcie:	 106
Odolnosť na mastitídy:	 108
Vitalita teliat:	 106
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Mliečny typ: 105, Tel. stavba: 87, Končatiny: 118, Vemeno: 131

Rámec 97 malý veľký
Mliečny charakter: 104 jemný hrubý
Hĺbka tela: 90 plytká hlboká
Pevnosť: 91 slabá pevná
Sklon panvy: 106 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 86 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 93 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 118 plochý strmý
Sponka: 118 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 94 úzky široký
Pohyb: 110 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 132 slabé silné
Závesný väz: 109 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 120 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 107 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 118 slabé silné
Hĺbka vemena: 120 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 113 krátke dlhé
Dcéry: 252, Stáda: 128, Spoľah.%: 94%

88 100 112 124

ESSEX RDC BKM-028
NL 586947632	

RZG 137

RZM 115892kg
RZ€ +1 299

ZDRAVIE 122

T -0,23%	 10 kg
B -0,05%	 25 kg

BK: A2A2	 KK: BB

Dátum narodenia: 23.11.2017
Plemenné hodnoty: 08/2022

Dcéry: 282, Stáda: 144,  Spoľahlivosť 96%
ESPERANTO x FILOU x MADDOCK

Mliečny typ: 113, Tel. stavba: 104, Končatiny: 106, Vemeno: 105

Rámec 104 malý veľký
Mliečny charakter: 116 jemný hrubý
Hĺbka tela: 97 plytká hlboká
Pevnosť: 99 slabá pevná
Sklon panvy: 102 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 105 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 113 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 94 plochý strmý
Sponka: 106 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 106 úzky široký
Pohyb: 108 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 108 slabé silné
Závesný väz: 116 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 107 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 118 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 102 slabé silné
Hĺbka vemena: 95 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 103 krátke dlhé
Dcéry: 178, Stáda: 99, Spoľah.%: 93%

88 100 112 124

GYPSY BKM-029
DE 0359771123	

RZG 136

RZM 1421 860kg
RZ€ +1 486

ZDRAVIE 106

T -0,23%	 47 kg
B +0,00%	 64 kg

BK: A2A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 8.12.2017
Plemenné hodnoty: 08/2022

Dcéry: 219, Stáda: 115,  Spoľahlivosť 95%
SOLO x SHEP x BALISTO

Somatika:	 121
Plodnosť dcér:	 102
Dlhovekosť:	 127
Pôrody býk:	 106
Pôrody dcéry:	 112
Dojiteľnosť:	 108
Konverzia krmiva:	 124
Dĺžka produkcie:	 121

Zdravie končatín:	 110
Dermatitídy:	 102
Dislokácia slezu:	 109
Zdravie reprodukcie:	 109
Odolnosť na mastitídy:	 113
Vitalita teliat:	 113

Somatika:	 109
Plodnosť dcér:	 101
Dlhovekosť:	 111
Pôrody býk:	 109
Pôrody dcéry:	 112
Dojiteľnosť:	 97
Konverzia krmiva:	 131
Dĺžka produkcie:	 127

Zdravie končatín:	 102
Dermatitídy:	 92
Dislokácia slezu:	 103
Zdravie reprodukcie:	 102
Odolnosť na mastitídy:	 103
Vitalita teliat:	 95

DCÉRY SO SKVELÝMI 
VEMENAMI

VYSOKÁ PRODUKCIA 
DCÉR
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Mliečny typ: 112, Tel. stavba: 98, Končatiny: 110, Vemeno: 114

Rámec 107 malý veľký
Mliečny charakter: 108 jemný hrubý
Hĺbka tela: 99 plytká hlboká
Pevnosť: 93 slabá pevná
Sklon panvy: 105 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 96 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 115 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 95 plochý strmý
Sponka: 114 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 108 úzky široký
Pohyb: 107 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 111 slabé silné
Závesný väz: 110 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 109 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 101 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 109 slabé silné
Hĺbka vemena: 112 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 97 krátke dlhé
Dcéry: 72, Stáda: 51, Spoľah.%: 87

88 100 112 124

MARLEY EMY-036
DE 0361082419	

RZG 132

RZM 128+968kg
RZ€ +1 184

ZDRAVIE 115

T +0,01%	 39 kg
B +0,05%	 39 kg

BK: A1A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 29.1.2018
Plemenné hodnoty: 08/2022

Dcéry: 79, Stáda: 57,  Spoľahlivosť 88%
MALINUS x BATTLECRY x KRUNCH

Somatika:	 105
Plodnosť dcér:	 101
Dlhovekosť:	 112
Pôrody býk:	 103
Pôrody dcéry:	 91
Dojiteľnosť:	 97
Konverzia krmiva:	 125
Dĺžka produkcie:	 122

Zdravie končatín:	 108
Dermatitídy:	 110
Dislokácia slezu:	 110
Zdravie reprodukcie:	 107
Odolnosť na mastitídy:	 105
Vitalita teliat:	 98
RZ Robot:	 106

Mliečny typ: 114, Tel. stavba: 111, Končatiny: 109, Vemeno: 112

Rámec 122 malý veľký
Mliečny charakter: 118 jemný hrubý
Hĺbka tela: 103 plytká hlboká
Pevnosť: 99 slabá pevná
Sklon panvy: 105 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 123 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 91 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 119 plochý strmý
Sponka: 95 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 108 úzky široký
Pohyb: 108 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 114 slabé silné
Závesný väz: 114 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 93 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 98 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 108 slabé silné
Hĺbka vemena: 107 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 99 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 69

88 100 112 124

SUNRISE SPY-001
DE0362052128	

RZG 158

RZM 1522 238kg
RZ€ +2 566

ZDRAVIE 124

T +0,00%	 89 kg
B -0,11%	 63 kg

BK: A2A2	 KK: BB Somatika:	 115
Plodnosť dcér:	 104
Dlhovekosť:	 115
Pôrody býk:	 108
Pôrody dcéry:	 122
Dojiteľnosť:	 104
Konverzia krmiva:	 133
Dĺžka produkcie:	 134

Zdravie končatín:	 107
Dermatitídy:	 108
Dislokácia slezu:	 114
Zdravie reprodukcie:	 110
Odolnosť na mastitídy:	 111
Vitalita teliat:	 107
RZ Robot:	 115

Dátum narodenia: 21.8.2020
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 73%
SUPERFLY x RIO x DETOUR

VÝBORNÉ ZLOŽKY

SUPER PRODUKCIA
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-2 -1 0 1 2

NM$ 1 008

PTAT: 2,01, Končatiny: 0,39, Vemeno: 2,01

CHERRYPENCOL MOKA	
734HO00147

TPI 3 045

860 lbs
T +0,24%	 103 lbs
B +0,11%	 59 lbs

BK: A2A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 11.08.2021
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 79%
GAMEDAY x LEGACY x ROLAN

Rámec 0,59 malý veľký
Konštitúcia 0,04 slabá hrubý
Hĺbka tela -0,07 plytká hlboká
Mliečny typ 1,06 slabý pevná
Sklon panvy -0,07 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 1,12 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku -0,32 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 0,32 úzky strmý
Uhol sponky 0,60 plochý jemná
Skóre končatín 0,53 strmý široký
Predné upnutie vemena: 2,49 slabé dobrý
Zadná výška vemena 2,76 nízko silné
Zadná šírka vemena 2,61 úzka výrazný
Závesný väz 0,53 slabý blízko
Hĺbka vemena 1,45 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 0,93 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 0,78 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: -1,47 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 78

-2 -1 0 1 2

NM$ 983

PTAT: 1,67, Končatiny: 1,05, Vemeno: 1,91

PEAK JARVIS	
734HO00146

TPI 2 980

658 lbs
T +0,18%	 78 lbs
B +0,09%	 46 lbs

BK: A2A2	 KK: AA

Dátum narodenia: 21.02.2021
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 79%
ALTAHAILED x PURSUIT x ALTAROBSON

Rámec 0,51 malý veľký
Konštitúcia -0,27 slabá hrubý
Hĺbka tela -0,25 plytká hlboká
Mliečny typ 1,32 slabý pevná
Sklon panvy -0,56 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 0,57 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku 0,98 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 1,04 úzky strmý
Uhol sponky 0,32 plochý jemná
Skóre končatín 1,17 strmý široký
Predné upnutie vemena: 1,68 slabé dobrý
Zadná výška vemena 2,65 nízko silné
Zadná šírka vemena 2,60 úzka výrazný
Závesný väz 0,79 slabý blízko
Hĺbka vemena 1,19 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 0,91 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 0,85 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: -0,02 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 77

Dlhovekosť:	 5,6
Prežívateľnosť:	 2,4
Pôrody:	 2,5
Plodnosť dcér:	 -0,5
Zabrezávanie u jalovíc:	 +0,7
Zabrezávanie u kráv:	 +1,8

Somatika:	 2,75
Konverzia krmiva:	 +261
Mliečna horúčka:	 -0,1
Dislokácia slezu:	 +0,6
Ketóza:	 +2,6
Mastitída:	 +4,2
Metritída:	 +1,3
Zadržaná placenta:	 +0,0

Dlhovekosť:	 6,6
Prežívateľnosť:	 2,5
Pôrody:	 1,7
Plodnosť dcér:	 0,8
Zabrezávanie u jalovíc:	 +3,1
Zabrezávanie u kráv:	 +2,2

Somatika:	 2,74
Konverzia krmiva:	 +222
Mliečna horúčka:	 +0,0
Dislokácia slezu:	 +0,8
Ketóza:	 +1,9
Mastitída:	 +4,4
Metritída:	 +1,2
Zadržaná placenta:	 -0,4

PLUSOVÉ ZLOŽKY

VYSOKÉ TPI

VÝBORNÉ VEMENÁ

VÝBORNÉ 
ZABREZÁVANIE 

DLHOVEKÉ DCÉRY

SKVELÉ ZLOŽKY
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Mliečny typ: 100, Tel. stavba: 89, Končatiny: 110, Vemeno: 112

Rámec 93 malý veľký
Mliečny charakter: 100 jemný hrubý
Hĺbka tela: 93 plytká hlboká
Pevnosť: 95 slabá pevná
Sklon panvy: 81 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 97 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 92 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 105 plochý strmý
Sponka: 102 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 110 úzky široký
Pohyb: 106 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 111 slabé silné
Závesný väz: 101 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 110 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 101 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 111 slabé silné
Hĺbka vemena: 105 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 110 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 70%

88 100 112 124

BELUGA 
DE 0363376725	

RZG 154

RZM 1411 367kg
RZ€ +2 379

ZDRAVIE 120

T +0,04%	 59 kg
B +0,08%	 56 kg

BK: A2A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 2.10.2020
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 73%
BEST BENZ x PADAWAN x KERRIGAN

Mliečny typ: 122, Tel. stavba: 104, Končatiny: 109, Vemeno: 116

Rámec 129 malý veľký
Mliečny charakter: 122 jemný hrubý
Hĺbka tela: 113 plytká hlboká
Pevnosť: 100 slabá pevná
Sklon panvy: 115 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 108 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 96 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 108 plochý strmý
Sponka: 98 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 106 úzky široký
Pohyb: 107 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 119 slabé silné
Závesný väz: 109 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 103 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 103 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 107 slabé silné
Hĺbka vemena: 110 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 106 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 70%

88 100 112 124

PAOLO 
DE0541272246	

RZG 148

RZM 1431 231kg
RZ€ +1 973

ZDRAVIE 117

T +0,07%	 58 kg
B +0,16%	 61 kg

BK: A2A2	 KK: BB

Dátum narodenia: 26.2.2021
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 73%
GGA PALMER x HAGAR x FINDER

Somatika:	 103
Plodnosť dcér:	 106
Dlhovekosť:	 114
Pôrody býk:	 104
Pôrody dcéry:	 103
Dojiteľnosť:	 105
Konverzia krmiva:	 132
Dĺžka produkcie:	 129

Zdravie končatín:	 104
Dermatitídy:	 101
Dislokácia slezu:	 109
Zdravie reprodukcie:	 107
Odolnosť na mastitídy:	 111
Vitalita teliat:	 110
RZ Robot:	 113

Somatika:	 118
Plodnosť dcér:	 120
Dlhovekosť:	 130
Pôrody býk:	 107
Pôrody dcéry:	 106
Dojiteľnosť:	 103
Konverzia krmiva:	 141
Dĺžka produkcie:	 136

RZ Robot:	 120
Zdravie končatín:	 103
Dermatitídy:	 97
Dislokácia slezu:	 114
Zdravie reprodukcie:	 109
Odolnosť na mastitídy:	 110
Vitalita teliat:	 103

VYSOKÁ PRODUKCIA

VÝBORNÉ ZLOŽKY

NAJLEPŠIE DLHOVEKÉ 
DCÉRY
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-2 -1 0 1 2

NM$ 972

PTAT: 1,25, Končatiny: 0,27, Vemeno: 1,51

OSTRETIN BENJI	 YLO-001
CZ000863635053

TPI 2 979

1 490 lbs
T +0,27%	 138 lbs
B +0,04%	 59 lbs

BK: A2A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 12.09.2019
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 82%
YOLO x IMAX x YODER

Rámec 0,64 malý veľký
Konštitúcia 0,07 slabá hrubý
Hĺbka tela 0,39 plytká hlboká
Mliečny typ 1,44 slabý pevná
Sklon panvy 0,40 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 1,26 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku 0,89 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 0,47 úzky strmý
Uhol sponky -0,26 plochý jemná
Skóre končatín 0,43 strmý široký
Predné upnutie vemena: 1,30 slabé dobrý
Zadná výška vemena 2,28 nízko silné
Zadná šírka vemena 2,49 úzka výrazný
Závesný väz 1,00 slabý blízko
Hĺbka vemena 0,64 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 1,14 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 1,35 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: -1,23 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 80

-2 -1 0 1 2

NM$ 1 003

PTAT: 1,50, Končatiny: 0,51, Vemeno: +1,89

PEAK MAIN STAGE	TRE-004
734HO00118

TPI 2 969

2 352 lbs
T -0,06%	 72 lbs
B +0,01%	 77 lbs

BK: A1A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 14.06.2019
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 82%
TIMBERLAKE x JEDI x BOMBERO

Rámec 1,09 malý veľký
Konštitúcia 0,39 slabá hrubý
Hĺbka tela 0,72 plytká hlboká
Mliečny typ 2,10 slabý pevná
Sklon panvy 0,22 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 1,36 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku -0,34 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 0,64 úzky strmý
Uhol sponky 0,25 plochý jemná
Skóre končatín -0,16 strmý široký
Predné upnutie vemena: 1,72 slabé dobrý
Zadná výška vemena 2,36 nízko silné
Zadná šírka vemena 3,25 úzka výrazný
Závesný väz 1,76 slabý blízko
Hĺbka vemena 0,84 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 2,51 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 2,61 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: -0,61 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 76

Dlhovekosť:	 5,5
Prežívateľnosť:	 0,4
Pôrody:	 1,6
Plodnosť dcér:	 0,7
Zabrezávanie u jalovíc:	 +2,0
Zabrezávanie u kráv:	 +1,7

Somatika:	 2,82
Konverzia krmiva:	 +263
Mliečna horúčka:	 +0,0
Dislokácia slezu:	 +0,3
Ketóza:	 +1,8
Mastitída:	 +0,6
Metritída:	 +2,1
Zadržaná placenta:	 +0,5

Dlhovekosť:	 1,5
Prežívateľnosť:	
Pôrody:	 2,8
Plodnosť dcér:	 1,0
Zabrezávanie u jalovíc:	
Zabrezávanie u kráv:	

Somatika:	 3,01
Konverzia krmiva:	
Mliečna horúčka:	
Dislokácia slezu:	
Ketóza:	
Mastitída:	
Metritída:	
Zadržaná placenta:	

VYSOKÁ PRODUKCIA 
DCÉR

VÝBORNÉ 
ZABREZÁVANIE

SEXOVANÉ DÁVKY

NAJLEPŠÍ YOLOV SYN

SUPER PLODNOSť

VÝBORNÉ ZLOŽKY
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Mliečny typ: 101, Tel. stavba: 116, Končatiny: 114, Vemeno: 131

Rámec 115 malý veľký
Mliečny charakter: 101 jemný hrubý
Hĺbka tela: 108 plytká hlboká
Pevnosť: 110 slabá pevná
Sklon panvy: 108 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 115 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 93 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 108 plochý strmý
Sponka: 106 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 108 úzky široký
Pohyb: 109 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 129 slabé silné
Závesný väz: 113 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 105 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 100 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 123 slabé silné
Hĺbka vemena: 124 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 107 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 74%

88 100 112 124

GENIUS GWE-004
DE 0362097635	

RZG 147

RZM 1271 388kg
RZ€ +1 669

ZDRAVIE 123

T -0,14%	 40 kg
B -0,09%	 37 kg

BK: A1A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 4.9.2019
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 76%
GYWER x TREND x SUPERSHOT

-2 -1 0 1 2

NM$ 837

PTAT: 1,85, Končatiny: 0,62, Vemeno: 1,82

PEAK LEEDER	
734HO00142

TPI 2 934

866 lbs
T +0,12%	 69 lbs
B +0,08%	 51 lbs

BK: A2A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 08.11.2020
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 79%
ALTAREAL MONEY x RIVETING x GUARANTEE

Rámec 1,62 malý veľký
Konštitúcia 0,78 slabá hrubý
Hĺbka tela 0,77 plytká hlboká
Mliečny typ 1,64 slabý pevná
Sklon panvy 0,00 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 0,97 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku 0,74 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 0,65 úzky strmý
Uhol sponky 0,56 plochý jemná
Skóre končatín 1,04 strmý široký
Predné upnutie vemena: 2,4 slabé dobrý
Zadná výška vemena 2,74 nízko silné
Zadná šírka vemena 2,79 úzka výrazný
Závesný väz 0,21 slabý blízko
Hĺbka vemena 1,48 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 0,65 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 0,30 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: -0,08 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 75

Somatika:	 118
Plodnosť dcér:	 104
Dlhovekosť:	 118
Pôrody býk:	 116
Pôrody dcéry:	 106
Dojiteľnosť:	 103
Konverzia krmiva:	 111
Dĺžka produkcie:	 123

Zdravie končatín:	 114
Dermatitídy:	 115
Dislokácia slezu:	 109
Zdravie reprodukcie:	 112
Odolnosť na mastitídy:	 110
Vitalita teliat:	 101
RZ Robot:	 125

Dlhovekosť:	 3,9
Prežívateľnosť:	 0,5
Pôrody:	 1,9
Plodnosť dcér:	 2,4
Zabrezávanie u jalovíc:	 +3,8
Zabrezávanie u kráv:	 +5,6

Somatika:	 2,80
Konverzia krmiva:	 +209
Mliečna horúčka:	 +0,0
Dislokácia slezu:	 +0,0
Ketóza:	 +2,3
Mastitída:	 +2,2
Metritída:	 +0,9
Zadržaná placenta:	 -0,5

PERFEKTNÉ 
ZABREZÁVANIE

ĽAHKÉ PôRODY

SEXOVANÉ DÁVKY

SUPER VEMENÁ

VÝBORNÁ SOMATIKA
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-2 -1 0 1 2

NM$ 937

PTAT: 1,67, Končatiny: 0,22, Vemeno: 1,96

PEAK MATTEO	 AZE-011
734HO00133

TPI 2 929

983 lbs
T +0,19%	 94 lbs
B +0,06%	 +49 lbs

BK: A2A2	 KK: BB

Dátum narodenia: 20.04.2020
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 80%
ALTA ZAZLE x POSITIVE x MEDLEY

Rámec 0,39 malý veľký
Konštitúcia -0,39 slabá hrubý
Hĺbka tela 0,07 plytká hlboká
Mliečny typ 1,64 slabý pevná
Sklon panvy 1,38 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 0,28 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku -0,81 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu -0,20 úzky strmý
Uhol sponky 0,20 plochý jemná
Skóre končatín 0,45 strmý široký
Predné upnutie vemena: 2,20 slabé dobrý
Zadná výška vemena 2,66 nízko silné
Zadná šírka vemena 3,16 úzka výrazný
Závesný väz 0,63 slabý blízko
Hĺbka vemena 0,83 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 0,94 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 0,60 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: -0,90 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 75

-2 -1 0 1 2

NM$ 894

PTAT: 1,83, Končatiny: 0,78, Vemeno: 2,07

PEAK DELAP	 FLL-001
734HO00134

TPI 2 919

1 167 lbs
T +0,15%	 89 lbs
B +0,03%	 46 lbs

BK: A1A2	 KK: AA

Dátum narodenia: 17.03.2020
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 80%
FASTBALL x POSITIVE x MODESTY

Rámec 0,71 malý veľký
Konštitúcia -0,15 slabá hrubý
Hĺbka tela -0,03 plytká hlboká
Mliečny typ 1,42 slabý pevná
Sklon panvy 0,65 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 0,53 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku 0,00 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 0,25 úzky strmý
Uhol sponky 0,76 plochý jemná
Skóre končatín 1,05 strmý široký
Predné upnutie vemena: 2,43 slabé dobrý
Zadná výška vemena 2,69 nízko silné
Zadná šírka vemena 2,20 úzka výrazný
Závesný väz 0,97 slabý blízko
Hĺbka vemena 1,92 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 0,61 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 0,54 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: -0,23 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 78

Dlhovekosť:	 4,8
Prežívateľnosť:	 2,1
Pôrody:	 1,6
Plodnosť dcér:	 0,1
Zabrezávanie u jalovíc:	 +1,2
Zabrezávanie u kráv:	 +0,9

Somatika:	 2,88
Konverzia krmiva:	 +247
Mliečna horúčka:	 +0,1
Dislokácia slezu:	 +0,3
Ketóza:	 +1,3
Mastitída:	 +1,0
Metritída:	 +2,3
Zadržaná placenta:	 +0,6

Dlhovekosť:	 4,9
Prežívateľnosť:	 1,5
Pôrody:	 1,9
Plodnosť dcér:	 -0,2
Zabrezávanie u jalovíc:	 +0,7
Zabrezávanie u kráv:	 +2,0

Somatika:	 2,89
Konverzia krmiva:	 +228
Mliečna horúčka:	 -0,1
Dislokácia slezu:	 +0,7
Ketóza:	 +2,2
Mastitída:	 +1,1
Metritída:	 +1,0
Zadržaná placenta:	 -0,1

SUPER ROBOTICKÝ BÝK

VÝBORNÁ DLHOVEKOSŤ

SEXOVANÉ DÁVKY

VÝBORNÉ ZLOŽKY

VÝBORNÉ 
ZABREZÁVANIE

ROBOTICKÝ BÝK
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NM$ 917

PTAT: 1,28, Končatiny: 0,06, Vemeno: +1,80

CO-OP TRIPP	 AZE-009
734HOOO136

TPI 2 892

1 376 lbs
T +0,10%	 82 lbs
B +0,03%	 51 lbs

BK: A2A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 05.11.2020
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 80%
ALTAZAZZLE x FRAZED x RUBICON

Rámec 0,52 malý veľký
Konštitúcia -0,23 slabá hrubý
Hĺbka tela -0,45 plytká hlboká
Mliečny typ 0,63 slabý pevná
Sklon panvy 1,31 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 0,14 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku -0,23 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu -0,39 úzky strmý
Uhol sponky 0,47 plochý jemná
Skóre končatín 0,31 strmý široký
Predné upnutie vemena: 1,95 slabé dobrý
Zadná výška vemena 2,25 nízko silné
Zadná šírka vemena 2,14 úzka výrazný
Závesný väz 0,87 slabý blízko
Hĺbka vemena 1,61 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 1,05 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 1,29 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: -1,06 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 75

-2 -1 0 1 2

NM$ 896

PTAT: 1,51, Končatiny: 0,61, Vemeno: 1,46

DUKO	SRE-061
562HO00085

TPI 2 858

1 528 lbs
T +0,05%	 74 lbs
B +0,03%	 57 lbs

BK: A2A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 25.11.2019
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 81%
CHARL x TOPSHOT x RUBICON

Rámec 0,21 malý veľký
Konštitúcia -0,22 slabá hrubý
Hĺbka tela -0,02 plytká hlboká
Mliečny typ 0,96 slabý pevná
Sklon panvy -0,05 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy -0,17 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku 0,45 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 0,18 úzky strmý
Uhol sponky 0,39 plochý jemná
Skóre končatín 0,76 strmý široký
Predné upnutie vemena: 1,76 slabé dobrý
Zadná výška vemena 1,90 nízko silné
Zadná šírka vemena 1,75 úzka výrazný
Závesný väz 0,38 slabý blízko
Hĺbka vemena 0,99 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 0,55 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 0,99 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: 0,55 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 79

Dlhovekosť:	 6,4
Prežívateľnosť:	 2,2
Pôrody:	 2,1
Plodnosť dcér:	 0,5
Zabrezávanie u jalovíc:	 +0,4
Zabrezávanie u kráv:	 +0,4

Somatika:	 2,64
Konverzia krmiva:	 +216
Mliečna horúčka:	 +0,0
Dislokácia slezu:	 +0,5
Ketóza:	 +1,7
Mastitída:	 +3,5
Metritída:	 +2,0
Zadržaná placenta:	 +0,4

Dlhovekosť:	 5,4
Prežívateľnosť:	 1,9
Pôrody:	 1,6
Plodnosť dcér:	 -1,5
Zabrezávanie u jalovíc:	
Zabrezávanie u kráv:	

Somatika:	 2,68
Konverzia krmiva:	
Mliečna horúčka:	
Dislokácia slezu:	
Ketóza:	
Mastitída:	
Metritída:	
Zadržaná placenta:	

ROBOTICKÝ BÝK

DLHOVEKÉ DCÉRY

SEXOVANÉ DÁVKY

NAJLEPŠIA VLASTNÁ 
PLODNOSŤ

ĽAHKÉ PÔRODY

VÝBORNÁ PRODUKCIA A 
ZLOŽKY
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-2 -1 0 1 2

NM$ 524

PTAT: 3,13, Končatiny: 1,37, Vemeno: 2,76

N-V DUKAT	 TPI 2 736

1 072 lbs
T -0,01%	 38 lbs
B +0,04%	 46 lbs

BK: A1A2	 KK: BB

Dátum narodenia: 03.04.2021
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 80%
HANIKO x DOC x MONTEREY

Rámec 3,13 malý veľký
Konštitúcia 0,96 slabá hrubý
Hĺbka tela 1,40 plytká hlboká
Mliečny typ 2,49 slabý pevná
Sklon panvy 0,24 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 2,33 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku 0,66 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 1,76 úzky strmý
Uhol sponky 2,56 plochý jemná
Skóre končatín 1,94 strmý široký
Predné upnutie vemena: 3,27 slabé dobrý
Zadná výška vemena 3,70 nízko silné
Zadná šírka vemena 3,81 úzka výrazný
Závesný väz 2,70 slabý blízko
Hĺbka vemena 3,06 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 2,70 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 3,06 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: 2,70 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 80

-2 -1 0 1 2

NM$ 395

PTAT: 4,09, Končatiny: 1,35, Vemeno: 2,78

PEAK HAXL	 PAX-001
734HO00126

TPI 2 668

1 365 lbs
T -0,05%	 39 lbs
B +0,01%	 46 lbs

BK: A2A2	 KK: BB

Dátum narodenia: 08.02.2020
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 81%
AXL x DOC x MONTEREY

Rámec 4,93 malý veľký
Konštitúcia 3,32 slabá hrubý
Hĺbka tela 3,95 plytká hlboká
Mliečny typ 3,85 slabý pevná
Sklon panvy -0,86 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 4,04 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku 0,57 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 2,37 úzky strmý
Uhol sponky 2,81 plochý jemná
Skóre končatín 2,24 strmý široký
Predné upnutie vemena: 3,73 slabé dobrý
Zadná výška vemena 4,08 nízko silné
Zadná šírka vemena 4,60 úzka výrazný
Závesný väz 3,26 slabý blízko
Hĺbka vemena 2,94 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 2,43 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 2,83 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: 0,16 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 79

Dlhovekosť:	 2,7
Prežívateľnosť:	 1,2
Pôrody:	 2,7
Plodnosť dcér:	 0,5
Zabrezávanie u jalovíc:	
Zabrezávanie u kráv:	

Somatika:	 2,99
Konverzia krmiva:	
Mliečna horúčka:	
Dislokácia slezu:	
Ketóza:	
Mastitída:	
Metritída:	
Zadržaná placenta:	

Dlhovekosť:	 2,3
Prežívateľnosť:	 -2,1
Pôrody:	 2,8
Plodnosť dcér:	 -2,1
Zabrezávanie u jalovíc:	 +1,6
Zabrezávanie u kráv:	 -1,5

Somatika:	 2,93
Konverzia krmiva:	 +103
Mliečna horúčka:	 +0,0
Dislokácia slezu:	 +0,3
Ketóza:	 +1,7
Mastitída:	 +0,7
Metritída:	 +0,5
Zadržaná placenta:	 +0,3

VÝBORNÝ EXTERIÉR

VEMENO 2,76

TYP 3,13

VYSOKÁ PRODUKCIA

TYP 4,09

SKVELÉ VEMENÁ
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NM$ 685

PTAT: 1,46, Končatiny: 0,25, Vemeno: 1,29

MARISTOCRAT	 SRE-059
NL668000536

TPI 2 703

1 403 lbs
T +0,04%	 65 lbs
B +0,02%	 49 lbs

BK: A2A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 06.03.2020
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 81%
ARISTOCRAT x VERONA x SUPERSHOT

Rámec 1,26 malý veľký
Konštitúcia 1 slabá hrubý
Hĺbka tela 0,54 plytká hlboká
Mliečny typ 0,58 slabý pevná
Sklon panvy -0,93 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 1,16 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku -0,17 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 0,21 úzky strmý
Uhol sponky 0,83 plochý jemná
Skóre končatín 0,56 strmý široký
Predné upnutie vemena: 1,71 slabé dobrý
Zadná výška vemena 1,85 nízko silné
Zadná šírka vemena 1,67 úzka výrazný
Závesný väz 1,22 slabý blízko
Hĺbka vemena 0,94 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 0,96 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 1,01 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: 0,38 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 79

-2 -1 0 1 2

NM$ 571

PTAT: 1,9, Končatiny: 0,23, Vemeno: 2,16

PEAK KONRAD	 OBS-013
734HO00115

TPI 2 659

534 lbs
T +0,10%	 49 lbs
B +0,08%	 39 lbs

BK: A1A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 27.01.2019
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 82%
ALTAHOTJOB x JEDI x BOMBERO

Rámec 1,96 malý veľký
Konštitúcia 1,30 slabá hrubý
Hĺbka tela 1,03 plytká hlboká
Mliečny typ 0,71 slabý pevná
Sklon panvy -0,44 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 0,76 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku -1,09 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 0,45 úzky strmý
Uhol sponky 1,23 plochý jemná
Skóre končatín 0,67 strmý široký
Predné upnutie vemena: 2,55 slabé dobrý
Zadná výška vemena 2,87 nízko silné
Zadná šírka vemena 2,95 úzka výrazný
Závesný väz 1,44 slabý blízko
Hĺbka vemena 2,18 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 0,98 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 1,44 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: 0,10 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 80

Dlhovekosť:	 3,9
Prežívateľnosť:	 0,4
Pôrody:	 2,2
Plodnosť dcér:	 -0,08
Zabrezávanie u jalovíc:	
Zabrezávanie u kráv:	

Somatika:	 2,81
Konverzia krmiva:	
Mliečna horúčka:	
Dislokácia slezu:	
Ketóza:	
Mastitída:	
Metritída:	
Zadržaná placenta:	

Dlhovekosť:	 2,9
Prežívateľnosť:	 0,5
Pôrody:	 2,1
Plodnosť dcér:	 0,1
Zabrezávanie u jalovíc:	 +1,6
Zabrezávanie u kráv:	 +1,5

Somatika:	 2,9
Konverzia krmiva:	 +206
Mliečna horúčka:	 +0,0
Dislokácia slezu:	 +0,1
Ketóza:	 +1,5
Mastitída:	 +2,5
Metritída:	 +1
Zadržaná placenta:	 -0,1

VÝBORNÁ VLASTNÁ 
PLODNOSŤ

SKVELÉ ZLOŽKY 

VYSOKÁ PRODUKCIA

VÝBORNÉ VEMENÁ

BÝK S NAJLEPŠIM 
ZABREZÁVANÍM

VÝBORNÉ VEMENÁ

LEN SEXOVANÉ DÁVKY
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NM$ 758

PTAT: 1,88, Končatiny: 0,32, Vemeno: 1,44

NETWORK RED	
734HO00122

TPI 2 787

1 569 lbs
T +0,05%	 76 lbs
B -0,01%	 46 lbs

BK: A2A2	 KK: AB

Dátum narodenia: 29.10.2019
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 81%
MARK RC x SALVATORE RC x ANDIRON RC

Rámec 1,47 malý veľký
Konštitúcia 0,58 slabá hrubý
Hĺbka tela 0,96 plytká hlboká
Mliečny typ 1,13 slabý pevná
Sklon panvy -0,39 zdvihnutá zrazené
Šíŕka panvy 0,88 úzka široká
Postoj zad. konč. z boku 0,99 strmý šabľovité
Postoj zad. konč. zo zadu 0,60 úzky strmý
Uhol sponky 0,53 plochý jemná
Skóre končatín 0,65 strmý široký
Predné upnutie vemena: 2,05 slabé dobrý
Zadná výška vemena 1,78 nízko silné
Zadná šírka vemena 2,22 úzka výrazný
Závesný väz 1,04 slabý blízko
Hĺbka vemena 1,09 hlboké blízko
Rozmiest. pred.strukov 1,20 ďaleko silné
Rozmiest. zad.strukov 1,14 ďaleko plytké
Dĺžka strukov: 0,28 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 79

Mliečny typ: 120, Tel. stavba: 101, Končatiny: 114, Vemeno: 120

Rámec 121 malý veľký
Mliečny charakter: 123 jemný hrubý
Hĺbka tela: 104 plytká hlboká
Pevnosť: 95 slabá pevná
Sklon panvy: 110 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 103 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 90 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 109 plochý strmý
Sponka: 101 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 111 úzky široký
Pohyb: 111 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 136 slabé silné
Závesný väz: 121 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 121 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 126 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 107 slabé silné
Hĺbka vemena: 107 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 92 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 70%

88 100 112 124

ASCO RED 
NL648761550	

RZG 153

RZM 135890kg
RZ€ +2 223

ZDRAVIE 118

T +0,29%	 66 kg
B +0,10%	 41 kg

BK: A2A2	 KK: AB Somatika:	 111
Plodnosť dcér:	 118
Dlhovekosť:	 125
Pôrody býk:	 114
Pôrody dcéry:	 121
Dojiteľnosť:	 102
Konverzia krmiva:	 128
Dĺžka produkcie:	 130

Zdravie končatín:	 114
Dermatitídy:	 115
Dislokácia slezu:	 110
Zdravie reprodukcie:	 114
Odolnosť na mastitídy:	 100
Vitalita teliat:	 102

Dátum narodenia: 13.1.2021
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 73%
ATOP RED x ANRELI x BOLT

Dlhovekosť:	 4,6
Prežívateľnosť:	 0,6
Pôrody:	 2
Plodnosť dcér:	 0
Zabrezávanie u jalovíc:	 -0,1
Zabrezávanie u kráv:	 0,1

Somatika:	 2,85
Konverzia krmiva:	 +191
Mliečna horúčka:	 +0,1
Dislokácia slezu:	 +0,7
Ketóza:	 +1,9
Mastitída:	 +0,3
Metritída:	 +2,2
Zadržaná placenta:	 +0,3

VYSOKÁ PRODUKCIA

VYSOKÉ PLEMENNÉ 
HODNOTY

VÝBORNÝ EXTERIÉR

VÝBORNÁ PLODNOSŤ

SUPER DLHOVEKOSŤ

Katalóg býkov 202322



Mliečny typ: 113, Tel. stavba: 97, Končatiny: 120, Vemeno: 112

Rámec 99 malý veľký
Mliečny charakter: 114 jemný hrubý
Hĺbka tela: 99 plytká hlboká
Pevnosť: 87 slabá pevná
Sklon panvy: 95 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 102 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 101 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 97 plochý strmý
Sponka: 117 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 115 úzky široký
Pohyb: 114 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 117 slabé silné
Závesný väz: 104 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 102 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 111 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 108 slabé silné
Hĺbka vemena: 104 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 98 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 73%

88 100 112 124

SOLI RED P SOL-004
DE 0362351685	

RZG 151

RZM 1512 392kg
RZ€ +2 197

ZDRAVIE 110

T -0,19%	 76 kg
B -0,12%	 69 kg

BK: A1A2	 KK: BB Somatika:	 116
Plodnosť dcér:	 93
Dlhovekosť:	 118
Pôrody býk:	 120
Pôrody dcéry:	 100
Dojiteľnosť:	 100
Konverzia krmiva:	 143
Dĺžka produkcie:	 135

Zdravie končatín:	 107
Dermatitídy:	 108
Dislokácia slezu:	 107
Zdravie reprodukcie:	 103
Odolnosť na mastitídy:	 103
Vitalita teliat:	 100

Dátum narodenia: 20.4.2020
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 75%
SOLITAIR x STYX RED x APOLL P

Mliečny typ: 121, Tel. stavba: 111, Končatiny: 114, Vemeno: 127

Rámec 131 malý veľký
Mliečny charakter: 120 jemný hrubý
Hĺbka tela: 111 plytká hlboká
Pevnosť: 104 slabá pevná
Sklon panvy: 105 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 119 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 102 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 106 plochý strmý
Sponka: 104 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 112 úzky široký
Pohyb: 110 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 123 slabé silné
Závesný väz: 112 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 120 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 119 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 122 slabé silné
Hĺbka vemena: 122 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 91 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 72%

88 100 112 124

SIR RED SMY-001
DE0540511152	

RZG 141

RZM 138880kg
RZ€ +1 502

ZDRAVIE 111

T +0,16%	 46 kg
B +0,28%	 65 kg

BK: A1A2	 KK: AB Somatika:	 111
Plodnosť dcér:	 91
Dlhovekosť:	 106
Pôrody býk:	 103
Pôrody dcéry:	 121
Dojiteľnosť:	 100
Konverzia krmiva:	 123
Dĺžka produkcie:	 122

Zdravie končatín:	 109
Dermatitídy:	 109
Dislokácia slezu:	 105
Zdravie reprodukcie:	 98
Odolnosť na mastitídy:	 107
Vitalita teliat:	 103

Dátum narodenia: 7.4.2019
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 75%
SIMPLICITY x MISSION P x POWERBALL P

VÝBORNÉ ZLOŽKY

ÚŽASNÉ VEMENÁ

ÚŽASNÁ PRODUKCIA

SKVELÁ DĹŽKA PRODUKCIE
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Mliečny typ: 109, Tel. stavba: 96, Končatiny: 107, Vemeno: 111

Rámec 114 malý veľký
Mliečny charakter: 109 jemný hrubý
Hĺbka tela: 97 plytká hlboká
Pevnosť: 96 slabá pevná
Sklon panvy: 119 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 96 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 107 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 105 plochý strmý
Sponka: 103 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 107 úzky široký
Pohyb: 103 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 106 slabé silné
Závesný väz: 118 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 99 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 112 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 107 slabé silné
Hĺbka vemena: 107 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 113 krátke dlhé
Dcéry: 0, Stáda: 0, Spoľah.%: 75%

88 100 112 124

BROKER RED PP 
DE0540483226	

RZG 136

RZM 1291 060kg
RZ€ +1 578

ZDRAVIE 115

T +0,10%	 54 kg
B -0,04%	 33 kg

BK: A2A2	 KK: AB Somatika:	 102
Plodnosť dcér:	 103
Dlhovekosť:	 114
Pôrody býk:	 100
Pôrody dcéry:	 109
Dojiteľnosť:	 103
Konverzia krmiva:	 122
Dĺžka produkcie:	 120

Zdravie končatín:	 106
Dermatitídy:	 97
Dislokácia slezu:	 111
Zdravie reprodukcie:	 106
Odolnosť na mastitídy:	 106
Vitalita teliat:	 120

Dátum narodenia: 2.5.2018
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 0, Stáda: 0,  Spoľahlivosť 75%
BORN P x BLUE P x SYMPATICO

Rámec 86 malý veľký
Mliečny charakter: 91 jemný hrubý
Hĺbka tela: 96 plytká hlboká
Pevnosť: 106 slabá pevná
Sklon panvy: 95 zdvihnutá zrazené
Šírka panvy: 102 úzka široká
Zauhlenie zadných konč.: 101 strmé šabľovité
Uhol paznechtu: 102 plochý strmý
Sponka: 109 hrubá jemná
Postoj zadných končatín: 118 úzky široký
Pohyb: 115 zlý dobrý
Zadné upnutie vemena: 106 slabé silné
Závesný väz: 102 slabý výrazný
Rozm. predných strukov: 113 ďaleko blízko
Rozm. zadných strukov: 116 ďaleko blízko
Predné upnutie vemena: 106 slabé silné
Hĺbka vemena: 92 hlboké plytké
Dĺžka strukov: 106 krátke dlhé
Dcéry: 160, Stáda: 72, Spoľah.%: 92%

Mliečny typ: 88, Tel. stavba: 98, Končatiny: 120, Vemeno: 104
88 100 112 124

ANDY RED MED -096
NL671889948	

RZG 147

RZM 144865kg
RZ€ +2 091

ZDRAVIE 110

T +0,53%	 88 kg
B +0,17%	 47 kg

BK: A2A2	 KK: AB Somatika:	 108
Plodnosť dcér:	 107
Dlhovekosť:	 124
Pôrody býk:	 126
Pôrody dcéry:	 103
Dojiteľnosť:	 100
Konverzia krmiva:	 137
Dĺžka produkcie:	 134

Zdravie končatín:	 103
Dermatitídy:	 108
Dislokácia slezu:	 110
Zdravie reprodukcie:	 102
Odolnosť na mastitídy:	 103
Vitalita teliat:	 107

Dátum narodenia: 2.11.2017
Genomické hodnoty: 08/2022

Dcéry: 256, Stáda: 133,  Spoľahlivosť 94%
ANRELI x ROCKY x STELLANDO

3. RED BÝK NEMECKA

DLHOVEKÉ DCÉRY

DLHOVEKÉ DCÉRY

SKVELÉ VEMENÁ
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PÔVOD

HURLY DE 09 47424346 HULKOR

AFRA

7/6 9.562 3,93 3,56 716

HULOCK

SEGO

AMANDA

NELLE DE 09 74583359

9/8 9.556 4,14 3,59 739

HL: 4 11.534 3,97 3,58 871

NARR

NELLI

5/5 6.129 4,92 3,87 538

NAAB

ZAHNER

NARZISE

EXTERIÉR 190 Dcér (95)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

110Rámec
98Osvalenie

116Končatiny
126Vemeno
111 malá veľkáVeľkosť tela
110 krátka dlháDĺžka panvy
103 úzka širokáŠírka panvy
108 plytká hlbokáHĺbka tela

93 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
106 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
112 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
103 mäkká strmáSponka
108 nízky vysokýPaznecht
102 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
101 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
120 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
95 uvoľnený silnýZávesný väz
117 hlboké plytkéHĺbka vemena
95 krátka dlháDĺžka ceckov
94 tenké hrubéHrúbka ceckov
118 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
100 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
104 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
99 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

Hokuspokus-Rowana (Zü: Weber Markus, Adelsdorf)

HOKUSPOKUS
DE 09 51718913 / d.nar. 26.05.2016 / ET

Chovateľ: Meyer Reinhold, Binzwangen Huch "H"Línia 

HB-Nr.: 10/857432 BK: A2A2 KK: AA aAa: 531462

KREUZUNG

MLIEKO 628 Dcér MW: 120 (99)
+543 M kg +0,09 T% +31 T kg +0,11 B% +29 B kg

ÚžITKOVOSť DCÉR HD- Ř 8.983
100 Dní 517 Dcér 2.832 4,22 120 3,32 94
1st lact 210 Dcér 7.670 4,33 332 3,62 278
2nd lact 1 Dcér

Hokuspokus- Mutter Nelle  (i. d. 8. Laktation)

MÄSO FW: 109 (98) 
PRI 110 (99) VYŤ 110 (97) ZAT 101 (98)

FITNES OZW: 130 (96) FIT: 117 (94) 
VEM 110 (96) PLO.d 116 (89) SOM 109 (97) MAS 108 (73)
DOJ 101 (97) VIT 108 (97) PER 102 (98) MLH 106 (85)
Pôr.b 108 (99) Pôr.d 101 (96) VIK 90 (88) SKO 100 (86)
DLH 110 (87) MVH 87 (82) CYST 99 (83)

PLO.d
116

DLH
110

VEM
110

MW
(99)120

FW
(98)109

FIT
(94)117

GZW
(95)135

HUC-009
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PÔVOD

HUGOBOSS AT 62 9905 428 HUTERA

ERLE

8/7 9.430 4,54 3,42 750

HUTMANN

WILLE

ERLE

AMICELI DE 09 49238115

5/5 9.712 3,52 3,65 696

HL: 5 12.224 3,21 3,57 829

MANIGO

ALPENVEILCHEN

2/2 9.065 3,61 3,76 668

MANDELA

RAVE

ANNA

EXTERIÉR 87 Dcér (93)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

98Rámec
88Osvalenie

118Končatiny
112Vemeno
99 malá veľkáVeľkosť tela
96 krátka dlháDĺžka panvy
92 úzka širokáŠírka panvy
99 plytká hlbokáHĺbka tela
114 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
85 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.

102 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
120 mäkká strmáSponka
117 nízky vysokýPaznecht

108 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
112 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
98 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
113 uvoľnený silnýZávesný väz

104 hlboké plytkéHĺbka vemena
79 krátka dlháDĺžka ceckov
89 tenké hrubéHrúbka ceckov

104 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
104 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
112 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
103 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

HAPPYDAY
DE 09 53196908 / d.nar. 05.07.2017

Chovateľ: Böhm GbR, Oppertshofen Huch "H"Línia 

HB-Nr.: 10/854087 BK: A2A2 KK: AA aAa: 516432

MLIEKO 131 Dcér MW: 125 (96)
+1428 M kg -0,23 T% +38 T kg -0,17 B% +34 B kg

ÚžITKOVOSť DCÉR HD- Ř 9.256
100 Dní 64 Dcér 3.021 3,92 118 3,12 94
1st lact  Dcér
2nd lact  Dcér

MÄSO FW: 100 (97) 
PRI 93 (97) VYŤ 110 (96) ZAT 94 (97)

FITNES OZW: 129 (92) FIT: 111 (88) 
VEM 117 (91) PLO.d 90 (78) SOM 119 (91) MAS 106 (63)
DOJ 105 (94) VIT 107 (91) PER 110 (94) MLH 112 (59)
Pôr.b 99 (98) Pôr.d 97 (89) VIK 110 (78) SKO 101 (75)
DLH 119 (77) MVH 110 (78) CYST 102 (71)

DLH
119

VEM
117

VIT
107

MW
(96)125

FW
(97)100

FIT
(88)111

GZW
(89)131
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GZW
(95)135

MW
(99)122

FW
(99)108

FIT
(93)116

PÔVOD
ETOSCHA DE 09 48786057 EVEREST

MINA
6/6 7.986 3,92 3,59 600

ERMUT
IDIOM
MIRA

NAPOLI DE 09 50291983
4/4 12.669 4,32 3,39 976

HL: 3 13.913 3,93 3,39 1.018

WABAN
NICOLA
5/5 11.203 4,47 3,50 894

WILLE
RUPTAL
NATALIE

EXTERIÉR 290 Dcér (96)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

87Rámec
97Osvalenie

112Končatiny
116Vemeno
84 malá veľkáVeľkosť tela
94 krátka dlháDĺžka panvy
97 úzka širokáŠírka panvy
87 plytká hlbokáHĺbka tela
94 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
90 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
91 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu

114 mäkká strmáSponka
107 nízky vysokýPaznecht
98 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
94 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
110 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
114 uvoľnený silnýZávesný väz
110 hlboké plytkéHĺbka vemena
92 krátka dlháDĺžka ceckov

100 tenké hrubéHrúbka ceckov
112 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov

100 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
98 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov

104 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

EXKLUSIV
DE 09 52073262 / d.nar. 20.05.2017 / ET

Chovateľ: Götz GdbR, Großalfalterbach Egel "E"Línia 

HB-Nr.: 10/862360 BK: A1A2 KK: AA aAa: 345216

KREUZUNG

MLIEKO 849 Dcér MW: 122 (99)
+841 M kg +0,16 T% +49 T kg -0,11 B% +20 B kg

MÄSO FW: 108 (99) 
PRI 101 (99) VYŤ 104 (98) ZAT 111 (99)

FITNES OZW: 131 (95) FIT: 116 (93) 
VEM 116 (96) PLO.d 109 (88) SOM 117 (97) MAS 108 (73)
DOJ 90 (98) VIT 109 (97) PER 106 (98) MLH 107 (86)
Pôr.b 108 (99) Pôr.d 101 (96) VIK 93 (78) SKO 106 (86)
DLH 109 (84) MVH 86 (86) CYST 99 (81)

VEM
116

DLH
109

VIT
109

GZW
(83)135

MW
(90)118

FW
(95)117

FIT
(85)120

PÔVOD
MANOLO Pp* DE 09 48496774 MANIGO

FANFEE
7/7 9.389 4,14 3,48 716

MANDELA
WAPULS
FANTA

GOLKA DE 09 49906798
6/5 10.883 4,07 3,39 812

HL: 4 12.205 4,07 3,33 904

REMMEL
GOLDI
9/8 9.381 4,41 3,38 731

RICKI
RORB
GESINE

EXTERIÉR 7 Dcér (84)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

106Rámec
107Osvalenie
111Končatiny
112Vemeno
105 malá veľkáVeľkosť tela
110 krátka dlháDĺžka panvy
103 úzka širokáŠírka panvy
103 plytká hlbokáHĺbka tela
102 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
102 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
103 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
107 mäkká strmáSponka
112 nízky vysokýPaznecht

106 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
95 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka

103 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
107 uvoľnený silnýZávesný väz
106 hlboké plytkéHĺbka vemena
104 krátka dlháDĺžka ceckov
100 tenké hrubéHrúbka ceckov
110 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
109 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
116 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
103 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

MONOPOLY P*S
DE 09 53347849 / d.nar. 21.01.2018

Chovateľ: Kaltner GbR, Mörn Morello "M"Línia 

HB-Nr.: 10/871133 BK: A2A2 KK: AB

KREUZUNG

MLIEKO 25 Dcér MW: 118 (90)
+1015 M kg -0,25 T% +20 T kg -0,06 B% +30 B kg

MÄSO FW: 117 (95) 
PRI 116 (96) VYŤ 119 (93) ZAT 105 (94)

FITNES OZW: 132 (88) FIT: 120 (85) 
VEM 116 (86) PLO.d 108 (74) SOM 119 (83) MAS 104 (60)
DOJ 89 (88) VIT 106 (93) PER 109 (85) MLH 105 (40)
Pôr.b 100 (99) Pôr.d 111 (86) VIK 104 (77) SKO 104 (69)
DLH 118 (74) MVH 102 (64) CYST 103 (68)

DLH
118

VEM
116

PLO.d
108

MNO-001
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GZW
(89)134

MW
(96)118

FW
(95)110

FIT
(87)119

PÔVOD
WOBBLER DE 09 46673832 WATNOX 

SINDI
6/5 9.610 3,72 3,62 705

WATERBERG
MANDELA
SINDI

RILA DE 09 50065843
1/1 9.642 3,88 3,04 667

HL: 1 9.642 3,88 3,04 667

MELCHIOR 
RINNISE
2/2 10.210 3,91 3,69 776

MERCATOR
WALDBRAND
RINNE

EXTERIÉR 90 Dcér (93)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

121Rámec
96Osvalenie

105Končatiny
103Vemeno
120 malá veľkáVeľkosť tela
119 krátka dlháDĺžka panvy
116 úzka širokáŠírka panvy
120 plytká hlbokáHĺbka tela
108 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
107 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
103 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
100 mäkká strmáSponka
106 nízky vysokýPaznecht
110 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
101 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
98 voľné pevnéP.štvrte-upnutie

100 uvoľnený silnýZávesný väz
97 hlboké plytkéHĺbka vemena
93 krátka dlháDĺžka ceckov
93 tenké hrubéHrúbka ceckov

122 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
114 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
107 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
95 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

WOMBAT
DE 09 52729613 / d.nar. 09.03.2017 / ET

Chovateľ: Seilbeck Josef, Gaisberg Horror "W"Línia 

HB-Nr.: 10/865562 BK: A1A2 KK: AA

MLIEKO 119 Dcér MW: 118 (96)
+1062 M kg -0,32 T% +15 T kg -0,05 B% +33 B kg

MÄSO FW: 110 (95) 
PRI 118 (95) VYŤ 104 (96) ZAT 105 (93)

FITNES OZW: 129 (91) FIT: 119 (87) 
VEM 115 (92) PLO.d 115 (78) SOM 115 (91) MAS 113 (65)
DOJ 101 (94) VIT 101 (85) PER 105 (94) MLH 105 (61)
Pôr.b 106 (96) Pôr.d 110 (88) VIK 105 (76) SKO 102 (75)
DLH 114 (76) MVH 99 (78) CYST 105 (73)

VEM
115

PLO.d
115

DLH
114

GZW
(86)138

MW
(93)116

FW
(96)118

FIT
(85)126

PÔVOD
ETOSCHA DE 09 48786057 EVEREST

MINA
6/6 7.986 3,92 3,59 600

ERMUT
IDIOM
MIRA

SONJA AT 02 5586 922
6/6 9.337 4,39 3,65 751

HL: 6 10.494 4,72 3,50 862

WOHLTAT
SISSI
2/2 8.185 4,00 3,16 586

WILLE
MANITOBA
STOLMA

EXTERIÉR 26 Dcér (88)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

108Rámec
121Osvalenie
114Končatiny
109Vemeno
106 malá veľkáVeľkosť tela
110 krátka dlháDĺžka panvy
108 úzka širokáŠírka panvy
112 plytká hlbokáHĺbka tela

109 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
97 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
93 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu

110 mäkká strmáSponka
124 nízky vysokýPaznecht
100 krátka dlháP. štvrte-dĺžka

96 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
105 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
111 uvoľnený silnýZávesný väz

105 hlboké plytkéHĺbka vemena
99 krátka dlháDĺžka ceckov
95 tenké hrubéHrúbka ceckov
113 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
99 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
83 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov

102 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

EISENHUT
AT 92 1271 838 / d.nar. 18.07.2017

Chovateľ: Koch  Franz Ing. ,Seeboden  

HB-Nr.: 10/606424 BK: A1A2 KK: AA

MLIEKO 41 Dcér MW: 116 (93)
+701 M kg -0,14 T% +17 T kg +0,02 B% +27 B kg

MÄSO FW: 118 (96) 
PRI 123 (96) VYŤ 109 (96) ZAT 114 (94)

FITNES OZW: 135 (89) FIT: 126 (85) 
VEM 123 (88) PLO.d 119 (75) SOM 125 (86) MAS 111 (63)
DOJ 86 (91) VIT 107 (90) PER 107 (89) MLH 109 (47)
Pôr.b 104 (98) Pôr.d 110 (85) VIK 107 (78) SKO 104 (71)
DLH 115 (74) MVH 100 (71) CYST 104 (69)

VEM
123

PLO.d
119

DLH
115
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GZW
(96)132

MW
(99)121

FW
(99)100

FIT
(96)116

PÔVOD
WABAN AT 80 6062 819 WILLE

GISELLA
5/4 9.884 4,02 3,63 756

WINNIPEG
ZAHNER
GERTI

LUXA AT 37 3871 322
3/2 9.193 4,39 3,68 743

HL: 2 10.576 4,37 3,69 853

VULCANO
LOCKI
5/4 8.431 5,08 4,01 767

RUREIF
IMPOSIUM
LUXA

EXTERIÉR 504 Dcér (98)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

98Rámec
105Osvalenie
96Končatiny

118Vemeno
96 malá veľkáVeľkosť tela

104 krátka dlháDĺžka panvy
99 úzka širokáŠírka panvy

105 plytká hlbokáHĺbka tela
99 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
114 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
101 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
96 mäkká strmáSponka

106 nízky vysokýPaznecht
99 krátka dlháP. štvrte-dĺžka

108 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
116 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
112 uvoľnený silnýZávesný väz

106 hlboké plytkéHĺbka vemena
108 krátka dlháDĺžka ceckov
99 tenké hrubéHrúbka ceckov
95 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
97 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov

105 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
104 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

WEISSENSEE
AT 36 4261 168 / d.nar. 06.10.2017

Chovateľ: Zmug Franz, Reisberg Horror "W"Línia 

HB-Nr.: 10/606416 BK: A2A2 KK: BB

MLIEKO 1.203 Dcér MW: 121 (99)
+988 M kg -0,11 T% +31 T kg -0,07 B% +29 B kg

MÄSO FW: 100 (99) 
PRI 103 (99) VYŤ 97 (99) ZAT 101 (99)

FITNES OZW: 131 (97) FIT: 116 (96) 
VEM 121 (97) PLO.d 103 (93) SOM 123 (98) MAS 109 (83)
DOJ 109 (99) VIT 102 (99) PER 126 (99) MLH 121 (91)
Pôr.b 103 (99) Pôr.d 97 (98) VIK 104 (78) SKO 99 (92)
DLH 108 (87) MVH 97 (94) CYST 97 (87)

VEM
121

DOJ
109

DLH
108

GZW
(88)127

MW
(94)121

FW
(98)109

FIT
(88)108

PÔVOD
SISYPHUS DE 06 66439378 SYMPOSIUM

HILLARY
1/1 9.953 4,19 3,68 783

SERANO
WILLE
HANNA

KUBA DE 09 51397692
3/3 10.757 4,31 3,38 827

HL: 3 12.048 4,17 3,25 893

MINT
KISS ME
5/5 10.242 4,02 3,66 787

MANIGO
HUTERA
KASANDR

EXTERIÉR 43 Dcér (91)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

100Rámec
104Osvalenie
109Končatiny
107Vemeno
96 malá veľkáVeľkosť tela

104 krátka dlháDĺžka panvy
109 úzka širokáŠírka panvy
104 plytká hlbokáHĺbka tela
102 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
102 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
101 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
106 mäkká strmáSponka
105 nízky vysokýPaznecht
102 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
106 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
101 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
111 uvoľnený silnýZávesný väz
98 hlboké plytkéHĺbka vemena
94 krátka dlháDĺžka ceckov

103 tenké hrubéHrúbka ceckov
107 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
105 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
108 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
101 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

SUNRISE
DE 09 53196995 / d.nar. 29.11.2017

Chovateľ: Böhm GbR, Oppertshofen Streik "S"Línia 

HB-Nr.: 10/854205 BK: A2A2 KK: BB aAa: 516342

MLIEKO 78 Dcér MW: 121 (94)
+1006 M kg -0,11 T% +32 T kg -0,09 B% +28 B kg

MÄSO FW: 109 (98) 
PRI 116 (98) VYŤ 96 (98) ZAT 112 (98)

FITNES OZW: 117 (91) FIT: 108 (88) 
VEM 113 (90) PLO.d 102 (79) SOM 113 (89) MAS 110 (67)
DOJ 115 (91) VIT 102 (98) PER 92 (91) MLH 106 (50)
Pôr.b 112 (99) Pôr.d 107 (93) VIK 85 (79) SKO 97 (75)
DLH 107 (77) MVH 105 (73) CYST 102 (72)

DOJ
115

VEM
113

DLH
107

SYS-001
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GZW
(73)135

MW
(82)137

FW
(74)104

FIT
(78)99

PÔVOD
HERZKLOPFEN AT 11 0310 168 HERZSCHLAG

BIRKE
6/5 11.889 3,84 3,37 857

HUTERA
REUMUT
BETTY

MARINA DE 09 52917146
3/1 9.726 3,82 3,15 678

HL: 1 9.726 3,82 3,15 678

WOBBLER
MALIE
4/4 10.111 4,28 3,62 799

WATNOX
RICKI
MAERI

EXTERIÉR 0 Dcér (77)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

112Rámec
96Osvalenie

100Končatiny
108Vemeno
116 malá veľkáVeľkosť tela
109 krátka dlháDĺžka panvy
106 úzka širokáŠírka panvy
107 plytká hlbokáHĺbka tela
93 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
93 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
95 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu

103 mäkká strmáSponka
106 nízky vysokýPaznecht
117 krátka dlháP. štvrte-dĺžka

108 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
96 voľné pevnéP.štvrte-upnutie

103 uvoľnený silnýZávesný väz
97 hlboké plytkéHĺbka vemena
93 krátka dlháDĺžka ceckov

100 tenké hrubéHrúbka ceckov
119 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov

108 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
109 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
102 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

HIAMOVI NEU

DE 09 55750289 / d.nar. 23.09.2020 / ET

Chovateľ: Maier Johann, Rechtmehring Huch "H"Línia 

HB-Nr.: 10/866092 BK: A2A2 KK: AA aAa: 423651

KREUZUNG

MLIEKO 0 Dcér MW: 137 (82)
+2166 M kg -0,39 T% +50 T kg -0,23 B% +53 B kg

MÄSO FW: 104 (74) 
PRI 111 (76) VYŤ 99 (74) ZAT 103 (72)

FITNES OZW: 124 (80) FIT: 99 (78) 
VEM 95 (79) PLO.d 90 (66) SOM 93 (74) MAS 101 (52)
DOJ 133 (81) VIT 106 (70) PER 99 (74) MLH
Pôr.b 108 (79) Pôr.d 104 (72) VIK 99 (71) SKO 91 (60)
DLH 111 (66) MVH 99 (56) CYST 106 (59)

DOJ
133

DLH
111

VIT
106

GZW
(72)140

MW
(82)133

FW
(72)110

FIT
(77)116

PÔVOD
WAALKES Pp* AT 81 8534 568 WABAN

PIGAS PP*
1/1 8.852 4,03 3,36 655

WILLE
VOLLGAS P*S
PEPO

SKALA DE 09 54210651
200 T. 6.134 3,78 3,47 445

DREAM
SUSI
2/1 8.531 2,64 3,31 507

DAX
MONUMENTAL
SUMPERT

EXTERIÉR 0 Dcér (77)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

104Rámec
99Osvalenie

102Končatiny
106Vemeno
106 malá veľkáVeľkosť tela
105 krátka dlháDĺžka panvy

97 úzka širokáŠírka panvy
101 plytká hlbokáHĺbka tela
95 zdvihnutá sklonenáSklon panvy

105 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
99 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
98 mäkká strmáSponka
101 nízky vysokýPaznecht
99 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
117 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
98 voľné pevnéP.štvrte-upnutie

107 uvoľnený silnýZávesný väz
95 hlboké plytkéHĺbka vemena
89 krátka dlháDĺžka ceckov

100 tenké hrubéHrúbka ceckov
113 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
102 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
105 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
99 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

WAYFAIR NEU

DE 09 56089695 / d.nar. 31.03.2021 / ET

Chovateľ: Estelmann Hans & Maria, Gerolfing Horror "W"Línia 

HB-Nr.: 10/874503 BK: A2A2 KK: AA aAa: 516432

MLIEKO 0 Dcér MW: 133 (82)
+1476 M kg -0,26 T% +37 T kg +0,01 B% +53 B kg

MÄSO FW: 110 (72) 
PRI 111 (75) VYŤ 107 (71) ZAT 106 (69)

FITNES OZW: 127 (79) FIT: 116 (77) 
VEM 114 (78) PLO.d 118 (65) SOM 114 (73) MAS 112 (51)
DOJ 112 (80) VIT 99 (70) PER 91 (73) MLH
Pôr.b 105 (78) Pôr.d 105 (73) VIK 97 (69) SKO 109 (59)
DLH 110 (66) MVH 108 (55) CYST 112 (58)

PLO.d
118

VEM
114

DOJ
112
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GZW
(72)144

MW
(81)128

FW
(70)103

FIT
(77)130

PÔVOD
WAALKES Pp* AT 81 8534 568 WABAN

PIGAS PP*
1/1 8.852 4,03 3,36 655

WILLE
VOLLGAS P*S
PEPO

WAIANA AT 69 3499 668
2/1 7.693 4,40 3,47 605

HL: 1 7.693 4,40 3,47 605

SISYPHUS
WALLI
6/5 8.916 3,59 3,54 635

SYMPOSIUM
WALOT
WANESSA

EXTERIÉR 0 Dcér (77)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

100Rámec
106Osvalenie
104Končatiny
119Vemeno
103 malá veľkáVeľkosť tela
103 krátka dlháDĺžka panvy

97 úzka širokáŠírka panvy
91 plytká hlbokáHĺbka tela
98 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
96 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
97 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu

105 mäkká strmáSponka
99 nízky vysokýPaznecht
91 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
91 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka

110 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
102 uvoľnený silnýZávesný väz
121 hlboké plytkéHĺbka vemena
99 krátka dlháDĺžka ceckov
81 tenké hrubéHrúbka ceckov
98 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
97 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov

109 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
95 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

WIRBELWIND P*S
AT 73 6267 574 / d.nar. 10.02.2021

Chovateľ: Dietrich Roman, Ort im Innkreis Horror "W"Línia 

HB-Nr.: 10/606807 BK: A1A2 KK: AA

MLIEKO 0 Dcér MW: 128 (81)
+1213 M kg -0,12 T% +39 T kg -0,06 B% +38 B kg

MÄSO FW: 103 (70) 
PRI 101 (72) VYŤ 106 (70) ZAT 101 (68)

FITNES OZW: 139 (79) FIT: 130 (77) 
VEM 131 (78) PLO.d 112 (65) SOM 132 (73) MAS 114 (52)
DOJ 109 (80) VIT 108 (69) PER 105 (73) MLH
Pôr.b 110 (78) Pôr.d 110 (73) VIK 104 (69) SKO 106 (59)
DLH 126 (66) MVH 108 (55) CYST 100 (59)

VEM
131

DLH
126

PLO.d
112

GZW
(72)138

MW
(82)129

FW
(71)115

FIT
(77)113

PÔVOD
ZAR DE 09 54350093 ZAZU

LANICA
3/2 12.266 4,68 3,31 980

ZEPTER
HERZSCHLAG
LARA

AMIGO DE 09 52936983
3/2 11.920 4,66 3,52 976

HL: 2 12.536 4,91 3,64 1.071

MANDRIN
AMIGO

MANDARIN
WETTENDASS
AMIGO

EXTERIÉR 0 Dcér (78)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

101Rámec
92Osvalenie

100Končatiny
107Vemeno
102 malá veľkáVeľkosť tela
102 krátka dlháDĺžka panvy
101 úzka širokáŠírka panvy
97 plytká hlbokáHĺbka tela

105 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
111 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
111 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
93 mäkká strmáSponka

105 nízky vysokýPaznecht
109 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
106 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
96 voľné pevnéP.štvrte-upnutie

101 uvoľnený silnýZávesný väz
106 hlboké plytkéHĺbka vemena
92 krátka dlháDĺžka ceckov
98 tenké hrubéHrúbka ceckov

107 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
105 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
111 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
99 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

ZION NEU

DE 09 55806240 / d.nar. 31.12.2020

Chovateľ: Schmid Johann, Breitenbrunn Zeus "Z"Línia 

HB-Nr.: 10/863141 BK: A2A2 KK: AA aAa: 546321

KREUZUNG

MLIEKO 0 Dcér MW: 129 (82)
+1136 M kg +0,02 T% +49 T kg -0,06 B% +35 B kg

MÄSO FW: 115 (71) 
PRI 110 (74) VYŤ 115 (69) ZAT 107 (67)

FITNES OZW: 133 (79) FIT: 113 (77) 
VEM 107 (78) PLO.d 105 (65) SOM 109 (73) MAS 100 (50)
DOJ 110 (80) VIT 106 (68) PER 102 (73) MLH
Pôr.b 105 (79) Pôr.d 102 (70) VIK 116 (70) SKO 104 (59)
DLH 116 (66) MVH 107 (56) CYST 104 (58)

DLH
116

DOJ
110

VEM
107
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GZW
(73)134

MW
(83)123

FW
(75)99

FIT
(78)120

PÔVOD
VABI DE 09 53268330 VILLEROY REUMUT

HURLY
PAM

ALASKA DE 09 53661564
2/2 10.969 4,25 3,47 847

HL: 2 11.948 4,11 3,46 904

WIKINGER
ARIELLE
3/3 8.555 3,92 3,28 617

WILLE
MINT
AIDA

EXTERIÉR 0 Dcér (79)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

106Rámec
98Osvalenie

108Končatiny
121Vemeno
107 malá veľkáVeľkosť tela
103 krátka dlháDĺžka panvy
107 úzka širokáŠírka panvy
104 plytká hlbokáHĺbka tela
96 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
99 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
90 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu

104 mäkká strmáSponka
107 nízky vysokýPaznecht
110 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
110 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
101 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
107 uvoľnený silnýZávesný väz
114 hlboké plytkéHĺbka vemena
104 krátka dlháDĺžka ceckov
96 tenké hrubéHrúbka ceckov
117 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
111 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
111 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov

105 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

VREDO
DE 09 55109944 / d.nar. 20.02.2020 / ET

Chovateľ: Halmbacher Johann jun. Lanzing Radi "V"Línia 

HB-Nr.: 10/866078 BK: A2A2 KK: BB aAa: 456321

MLIEKO 0 Dcér MW: 123 (83)
+906 M kg -0,05 T% +33 T kg -0,01 B% +31 B kg

MÄSO FW: 99 (75) 
PRI 107 (77) VYŤ 97 (73) ZAT 96 (72)

FITNES OZW: 130 (80) FIT: 120 (78) 
VEM 123 (79) PLO.d 104 (66) SOM 122 (74) MAS 116 (52)
DOJ 112 (81) VIT 106 (69) PER 100 (75) MLH
Pôr.b 96 (90) Pôr.d 107 (72) VIK 106 (71) SKO 107 (60)
DLH 122 (67) MVH 91 (57) CYST 97 (59)

VEM
123

DLH
122

DOJ
112

GZW
(76)130

MW
(85)130

FW
(74)100

FIT
(80)106

PÔVOD
WEISSENSEE AT 36 4261 168 WABAN

LUXA
3/2 9.193 4,39 3,68 743

WILLE
VULCANO
LOCKI

SENTA AT 61 8943 829
3/2 9.683 3,90 3,33 700

HL: 2 12.273 3,79 3,52 898

HERZSCHLAG
ROMY
7/5 7.165 3,86 3,50 528

HUTERA
IWINN
RESI

EXTERIÉR 0 Dcér (81)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

109Rámec
97Osvalenie
96Končatiny

114Vemeno
109 malá veľkáVeľkosť tela
109 krátka dlháDĺžka panvy
106 úzka širokáŠírka panvy
111 plytká hlbokáHĺbka tela

107 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
107 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
97 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
92 mäkká strmáSponka

103 nízky vysokýPaznecht
107 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
109 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
112 voľné pevnéP.štvrte-upnutie

108 uvoľnený silnýZávesný väz
104 hlboké plytkéHĺbka vemena
103 krátka dlháDĺžka ceckov

91 tenké hrubéHrúbka ceckov
89 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov

100 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
104 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
101 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

WAKANDA
AT 93 6322 969 / d.nar. 07.03.2020

Chovateľ: Thaler Josef, Achrain 

HB-Nr.: 10/606698 BK: A2A2 KK: BB

MLIEKO 0 Dcér MW: 130 (85)
+1432 M kg -0,13 T% +47 T kg -0,13 B% +39 B kg

MÄSO FW: 100 (74) 
PRI 105 (75) VYŤ 94 (74) ZAT 103 (73)

FITNES OZW: 121 (82) FIT: 106 (80) 
VEM 108 (82) PLO.d 94 (70) SOM 110 (78) MAS 99 (57)
DOJ 120 (84) VIT 98 (71) PER 113 (78) MLH 113 (33)
Pôr.b 99 (83) Pôr.d 99 (75) VIK 100 (70) SKO 95 (65)
DLH 110 (70) MVH 104 (64) CYST 100 (64)

DOJ
120

DLH
110

VEM
108

RMT-009
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GZW
(76)135

MW
(85)128

FW
(75)112

FIT
(81)108

PÔVOD
SEHRGUT DE 09 47357352 SERANO

EMILI
11/11 11.348 4,05 3,57 865

SAFIR
WINNIPEG
EMORA

LANA DE 09 52555189
1/1 6.466 4,11 3,31 480

HL: 1 6.466 4,11 3,31 480

IRREGUT P*S
LEILA
4/4 7.109 4,22 3,46 546

IROKESE P*S
MANIGO
LUISE

EXTERIÉR 0 Dcér (81)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

102Rámec
106Osvalenie
111Končatiny

105Vemeno
103 malá veľkáVeľkosť tela
105 krátka dlháDĺžka panvy
99 úzka širokáŠírka panvy
98 plytká hlbokáHĺbka tela

104 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
94 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.

109 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
102 mäkká strmáSponka
106 nízky vysokýPaznecht
111 krátka dlháP. štvrte-dĺžka

105 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
96 voľné pevnéP.štvrte-upnutie

104 uvoľnený silnýZávesný väz
103 hlboké plytkéHĺbka vemena
107 krátka dlháDĺžka ceckov

91 tenké hrubéHrúbka ceckov
99 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
97 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov

108 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
108 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

SEVENUP
DE 09 55812979 / d.nar. 23.04.2020

Chovateľ: Schwarzfischer Reinhard, Bernhardswald Streik "S"Línia 

HB-Nr.: 10/863077 BK: A2A2 KK: BB aAa: 564123

MLIEKO 0 Dcér MW: 128 (85)
+1031 M kg -0,07 T% +37 T kg +0,04 B% +41 B kg

MÄSO FW: 112 (75) 
PRI 116 (77) VYŤ 107 (74) ZAT 109 (73)

FITNES OZW: 130 (82) FIT: 108 (81) 
VEM 115 (82) PLO.d 87 (70) SOM 118 (78) MAS 105 (57)
DOJ 102 (83) VIT 119 (70) PER 100 (78) MLH 106 (34)
Pôr.b 116 (80) Pôr.d 97 (74) VIK 112 (75) SKO 102 (65)
DLH 115 (71) MVH 101 (63) CYST 98 (64)

VIT
119

DLH
115

VEM
115

GZW
(73)130

MW
(83)129

FW
(71)97

FIT
(77)112

PÔVOD
VIRGINIA DE 09 53268383 VILLEROY

FAMOSA
2/2 8.310 4,69 3,71 698

REUMUT
HUBRAUM
FIONA 7

FARBE DE 09 53863401
1/1 8.405 4,63 3,76 705

HL: 1 8.405 4,63 3,76 705

HECHT
BRIGITT
1/1 8.918 4,54 3,57 723

HUTERA
ZEPTER
BARBARA

EXTERIÉR 0 Dcér (78)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

109Rámec
100Osvalenie
110Končatiny
120Vemeno
111 malá veľkáVeľkosť tela

109 krátka dlháDĺžka panvy
107 úzka širokáŠírka panvy
106 plytká hlbokáHĺbka tela
95 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
96 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
98 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu

104 mäkká strmáSponka
113 nízky vysokýPaznecht

108 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
105 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
110 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
114 uvoľnený silnýZávesný väz
114 hlboké plytkéHĺbka vemena
105 krátka dlháDĺžka ceckov
98 tenké hrubéHrúbka ceckov
115 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
115 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
122 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
106 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

VEYRON NEU

DE 09 56446399 / d.nar. 27.12.2020 / ET

Chovateľ: Hainz Georg u. Coletta, Hopfgarten Radi "V"Línia 

HB-Nr.: 10/866103 BK: A2A2 KK: AB aAa: 435261

MLIEKO 0 Dcér MW: 129 (83)
+901 M kg +0,10 T% +47 T kg +0,04 B% +35 B kg

MÄSO FW: 97 (71) 
PRI 95 (75) VYŤ 100 (70) ZAT 98 (69)

FITNES OZW: 131 (80) FIT: 112 (77) 
VEM 111 (79) PLO.d 104 (65) SOM 109 (74) MAS 108 (51)
DOJ 104 (81) VIT 106 (69) PER 98 (74) MLH
Pôr.b 106 (78) Pôr.d 105 (71) VIK 117 (70) SKO 104 (59)
DLH 113 (66) MVH 90 (57) CYST 106 (58)

DLH
113

VEM
111

VIT
106
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GZW
(72)138

MW
(82)122

FW
(69)104

FIT
(76)127

PÔVOD
VASARI Pp* DE 08 17010526 VOTARY P*S

LILO
3/2 9.047 3,86 3,38 655

RUHMREICH PS
MINT
LIEBE

IVANA 83 AT 99 8529 338
1/1 7.597 4,77 4,11 675

HL: 1 7.597 4,77 4,11 675

HILFINGER
INKA 55 Pp*
3/2 9.314 5,06 3,86 831

HURLY
MAHANGO Pp*
IDA 19 Pp*

EXTERIÉR 0 Dcér (77)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

111Rámec
103Osvalenie
111Končatiny
119Vemeno
115 malá veľkáVeľkosť tela
110 krátka dlháDĺžka panvy
102 úzka širokáŠírka panvy
102 plytká hlbokáHĺbka tela
109 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
110 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
119 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
97 mäkká strmáSponka

108 nízky vysokýPaznecht
107 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
108 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
107 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
101 uvoľnený silnýZávesný väz
114 hlboké plytkéHĺbka vemena
105 krátka dlháDĺžka ceckov
96 tenké hrubéHrúbka ceckov

122 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
105 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
107 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
100 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

VINICIUS
AT 71 8836 674 / d.nar. 09.02.2021

Chovateľ: Schmidseder Karin und Alois, Enzenkirchen Radi "V"Línia 

HB-Nr.: 10/606826 BK: A2A2 KK: AB

MLIEKO 0 Dcér MW: 122 (82)
+986 M kg -0,12 T% +30 T kg -0,05 B% +30 B kg

MÄSO FW: 104 (69) 
PRI 112 (70) VYŤ 100 (69) ZAT 100 (67)

FITNES OZW: 133 (79) FIT: 127 (76) 
VEM 118 (78) PLO.d 116 (64) SOM 113 (73) MAS 118 (50)
DOJ 107 (80) VIT 113 (69) PER 101 (73) MLH
Pôr.b 102 (78) Pôr.d 110 (71) VIK 97 (69) SKO 111 (58)
DLH 124 (65) MVH 95 (55) CYST 99 (57)

VEM
118

PLO.d
116

DLH
124

GZW
(73)132

MW
(83)126

FW
(73)95

FIT
(78)117

PÔVOD
HULIO DE 09 53815999 HURLY

OXAME
4/4 9.971 4,42 3,57 797

HULKOR
MINT
OXYNTH

TIFFANY DE 09 53665243
2/1 8.397 4,26 3,36 640

HL: 1 8.397 4,26 3,36 640

VOLLENDET
TWISTER
3/3 9.385 4,75 3,61 785

RALDI
MANIGO
TWILIGT

EXTERIÉR 0 Dcér (79)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

97Rámec
89Osvalenie
121Končatiny
109Vemeno

95 malá veľkáVeľkosť tela
95 krátka dlháDĺžka panvy
99 úzka širokáŠírka panvy

102 plytká hlbokáHĺbka tela
92 zdvihnutá sklonenáSklon panvy

102 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
108 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
110 mäkká strmáSponka
108 nízky vysokýPaznecht
110 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
112 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
96 voľné pevnéP.štvrte-upnutie

107 uvoľnený silnýZávesný väz
99 hlboké plytkéHĺbka vemena
89 krátka dlháDĺžka ceckov
98 tenké hrubéHrúbka ceckov
111 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
110 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
106 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
101 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

HAXEL
DE 09 55671357 / d.nar. 11.12.2020 / ET / 6,3% RH

Chovateľ: Hußnätter W. u. D. GbR, Bräuersdorf Huch "H"Línia 

HB-Nr.: 10/881531 BK: A2A2 KK: AA

MLIEKO 0 Dcér MW: 126 (83)
+1235 M kg -0,18 T% +35 T kg -0,07 B% +37 B kg

MÄSO FW: 95 (73) 
PRI 94 (75) VYŤ 97 (73) ZAT 96 (70)

FITNES OZW: 130 (80) FIT: 117 (78) 
VEM 115 (80) PLO.d 105 (66) SOM 118 (75) MAS 107 (52)
DOJ 114 (82) VIT 106 (69) PER 103 (75) MLH
Pôr.b 114 (79) Pôr.d 101 (71) VIK 109 (72) SKO 103 (60)
DLH 120 (67) MVH 97 (58) CYST 103 (59)

DLH
120

VEM
115

DOJ
114

Offer Top Genetik
GZW

(71)133

MW
(81)125

FW
(69)104

FIT
(76)115

PÔVOD
POSITIV AT 73 3117 868 POSSMANN

RIKE
6/5 10.144 4,48 3,49 809

POLAROID
SYMPOSIUM
ROMINA - ET

NUSANT AT 01 6722 168
3/2 9.162 4,00 3,44 682

HL: 2 10.489 4,06 3,43 785

DIAMANT
NUSIKI
3/3 11.547 3,59 3,48 816

DELL
WIKINGER
NUSS

EXTERIÉR 0 Dcér (76)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

104Rámec
102Osvalenie
107Končatiny
106Vemeno
105 malá veľkáVeľkosť tela
108 krátka dlháDĺžka panvy
101 úzka širokáŠírka panvy
98 plytká hlbokáHĺbka tela
97 zdvihnutá sklonenáSklon panvy

109 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
113 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
102 mäkká strmáSponka
100 nízky vysokýPaznecht
100 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
102 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
100 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
102 uvoľnený silnýZávesný väz
106 hlboké plytkéHĺbka vemena
93 krátka dlháDĺžka ceckov
91 tenké hrubéHrúbka ceckov

109 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
113 außen innenUmiest.zad.strukov
107 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
98 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

PAOLO
AT 74 3016 574 / d.nar. 13.05.2021

Chovateľ: Baischer Elfriede und Josef, Eggelsberg Polzer "P"Línia 

BK: A2A2 KK: BB

MLIEKO 0 Dcér MW: 125 (81)
+835 M kg -0,01 T% +34 T kg +0,06 B% +35 B kg

MÄSO FW: 104 (69) 
PRI 107 (71) VYŤ 105 (70) ZAT 99 (68)

FITNES OZW: 127 (79) FIT: 115 (76) 
VEM 111 (78) PLO.d 107 (64) SOM 107 (73) MAS 116 (49)
DOJ 119 (80) VIT 106 (68) PER 98 (73) MLH
Pôr.b 101 (79) Pôr.d 103 (70) LST 107 (70) PLO.d 110 (58)
DLH 117 (65) MVH 97 (54) CYST 98 (57)

VEM
111

PLO.d
107

DLH
117

GZW
(78)124

MW
(87)118

FW
(77)100

FIT
(82)112

PÔVOD
MINERAL Pp* DE 09 51740030 MINT

WITAMI
200 T. 5.877 3,56 3,39 408

MANIGO
WITAM P*S
WERUP

LAILA PP* DE 09 50600274
4/3 8.612 4,97 3,76 752

HL: 1 9.772 4,90 3,66 837

IROKESE P*S
LERCHE
3/3 9.161 4,01 3,58 695

IROLA PS
GRIMM PS
LIPEK

EXTERIÉR 0 Dcér (81)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

97Rámec
99Osvalenie
96Končatiny

107Vemeno
95 malá veľkáVeľkosť tela

100 krátka dlháDĺžka panvy
100 úzka širokáŠírka panvy
98 plytká hlbokáHĺbka tela
95 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
117 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.

109 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
88 mäkká strmáSponka
98 nízky vysokýPaznecht

109 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
103 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
98 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
118 uvoľnený silnýZávesný väz
99 hlboké plytkéHĺbka vemena

104 krátka dlháDĺžka ceckov
99 tenké hrubéHrúbka ceckov

101 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
108 außen innenUmiest.zad.strukov
105 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
104 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

MAUI PP*
DE 09 55150296 / d.nar. 16.09.2019 / ET

Chovateľ: Weiß Manfred, Kirchberg Morello "M"Línia 

HB-Nr.: 10/174002 BK: A1A2 KK: BB aAa: 432561

KREUZUNG

MLIEKO 0 Dcér MW: 118 (87)
+943 M kg -0,12 T% +29 T kg -0,12 B% +23 B kg

MÄSO FW: 100 (77) 
PRI 101 (79) VYŤ 101 (76) ZAT 98 (75)

FITNES OZW: 120 (84) FIT: 112 (82) 
VEM 100 (83) PLO.d 107 (71) SOM 102 (79) MAS 96 (55)
DOJ 112 (85) VIT 108 (88) PER 103 (80) MLH 105 (34)
Pôr.b 99 (98) Pôr.d 92 (81) LST 108 (76) PLO.d 103 (65)
DLH 121 (70) MVH 99 (61) CYST 98 (64)

DLH
121

DOJ
112

VIT
108
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GZW
(74)140

MW
(83)132

FW
(75)100

FIT
(79)120

PÔVOD
WUESTENSOHN DE 09 53631006 WORLDCUP

FLORIDA
3/2 10.210 3,94 3,48 759

GS WERTVOLL
RALDI
FLOREST

SHAKIRA DE 09 51260203
2/2 9.620 4,19 3,48 738

HL: 1 10.573 4,04 3,55 802

HERZSCHLAG
SUSI
5/5 11.019 3,85 3,25 782

HUTERA
VANSTEIN
SENTA

EXTERIÉR 0 Dcér (79)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

101Rámec
110Osvalenie
95Končatiny

114Vemeno
99 malá veľkáVeľkosť tela

103 krátka dlháDĺžka panvy
103 úzka širokáŠírka panvy
108 plytká hlbokáHĺbka tela
96 zdvihnutá sklonenáSklon panvy

104 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
94 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
96 mäkká strmáSponka

105 nízky vysokýPaznecht
106 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
96 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
111 voľné pevnéP.štvrte-upnutie

107 uvoľnený silnýZávesný väz
105 hlboké plytkéHĺbka vemena
102 krátka dlháDĺžka ceckov
108 tenké hrubéHrúbka ceckov
114 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
105 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
104 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
105 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

WAHRHEIT NEU

DE 09 55870760 / d.nar. 25.10.2020

Chovateľ: Meichelböck Andreas, Bertoldshofen Horror "W"Línia 

HB-Nr.: 10/861050 BK: A1A2 KK: AB

MLIEKO 0 Dcér MW: 132 (83)
+1420 M kg -0,13 T% +47 T kg -0,08 B% +43 B kg

MÄSO FW: 100 (75) 
PRI 110 (77) VYŤ 92 (74) ZAT 104 (73)

FITNES OZW: 132 (81) FIT: 120 (79) 
VEM 118 (79) PLO.d 107 (68) SOM 117 (74) MAS 114 (55)
DOJ 102 (82) VIT 115 (71) PER 100 (74) MLH
Pôr.b 109 (80) Pôr.d 102 (74) VIK 110 (71) SKO 101 (62)
DLH 118 (68) MVH 101 (59) CYST 109 (61)

DLH
118

VEM
118

VIT
115

GZW
(73)136

MW
(83)122

FW
(73)110

FIT
(78)119

PÔVOD
HULIO DE 09 53815999 HURLY

OXAME
4/4 9.971 4,42 3,57 797

HULKOR
MINT
OXYNTH

ERINA DE 09 49896371
5/5 11.364 3,67 3,21 783

HL: 4 13.278 3,71 3,16 912

MACBETH
ELINA
7/6 10.672 3,86 3,13 746

MANGOPE
ERMUT
ELGA

EXTERIÉR 0 Dcér (78)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

101Rámec
93Osvalenie
99Končatiny

113Vemeno
104 malá veľkáVeľkosť tela
98 krátka dlháDĺžka panvy
97 úzka širokáŠírka panvy
97 plytká hlbokáHĺbka tela
97 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
96 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
91 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
97 mäkká strmáSponka
97 nízky vysokýPaznecht

101 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
103 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
101 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
100 uvoľnený silnýZávesný väz
111 hlboké plytkéHĺbka vemena
85 krátka dlháDĺžka ceckov
90 tenké hrubéHrúbka ceckov
113 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov

104 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
105 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
99 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

HYPE NEU

DE 09 53784643 / d.nar. 13.02.2021

Chovateľ: Wendl Josef, Kemnath Huch "H"Línia 

HB-Nr.: 10/863204 BK: A2A2 KK: AB

MLIEKO 0 Dcér MW: 122 (83)
+1260 M kg -0,20 T% +34 T kg -0,17 B% +29 B kg

MÄSO FW: 110 (73) 
PRI 109 (76) VYŤ 115 (72) ZAT 101 (70)

FITNES OZW: 131 (80) FIT: 119 (78) 
VEM 122 (79) PLO.d 100 (66) SOM 122 (74) MAS 112 (51)
DOJ 111 (81) VIT 111 (69) PER 116 (75) MLH
Pôr.b 105 (81) Pôr.d 104 (72) VIK 104 (72) SKO 103 (60)
DLH 113 (66) MVH 93 (56) CYST 96 (59)

VEM
122

DLH
113

VIT
111
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GZW
(75)129

MW
(84)113

FW
(76)105

FIT
(78)124

PÔVOD
MAROKKO PP* AT 01 0406 468 MANOLO Pp*

ROSENDUFT Pp*
4/4 9.728 3,82 3,40 703

MANIGO
WITAM P*S
RISPE

ARABELL Pp* DE 09 52803450
2/1 8.992 3,63 3,46 637

HL: 1 8.992 3,63 3,46 637

VOTARY P*S
LOLITA Pp*
4/4 7.975 4,00 3,47 596

RUHMREICH PS
MAHANGO Pp*
LILLI

EXTERIÉR 0 Dcér (80)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

103Rámec
115Osvalenie
105Končatiny
116Vemeno
106 malá veľkáVeľkosť tela
103 krátka dlháDĺžka panvy

91 úzka širokáŠírka panvy
104 plytká hlbokáHĺbka tela
104 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
106 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
101 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
108 mäkká strmáSponka
112 nízky vysokýPaznecht

106 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
89 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
110 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
99 uvoľnený silnýZávesný väz

118 hlboké plytkéHĺbka vemena
93 krátka dlháDĺžka ceckov
86 tenké hrubéHrúbka ceckov

108 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
108 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
117 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov

100 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

MARAKESCH PP* NEU

DE 09 55915817 / d.nar. 15.08.2020 / ET

Chovateľ: Lohner Andreas, Dorfen Morello "M"Línia 

HB-Nr.: 10/866089 BK: A1A2 KK: AA

KREUZUNG

MLIEKO 0 Dcér MW: 113 (84)
+1014 M kg -0,27 T% +18 T kg -0,19 B% +18 B kg

MÄSO FW: 105 (76) 
PRI 102 (77) VYŤ 107 (74) ZAT 103 (73)

FITNES OZW: 130 (81) FIT: 124 (78) 
VEM 122 (80) PLO.d 106 (66) SOM 124 (76) MAS 107 (53)
DOJ 90 (82) VIT 109 (70) PER 103 (76) MLH
Pôr.b 108 (79) Pôr.d 108 (74) VIK 107 (71) SKO 112 (61)
DLH 128 (67) MVH 103 (58) CYST 98 (60)

DLH
128

VEM
122

VIT
109

GZW
(78)124

MW
(87)118

FW
(77)100

FIT
(82)112

PÔVOD
MINERAL Pp* DE 09 51740030 MINT

WITAMI
200 T. 5.877 3,56 3,39 408

MANIGO
WITAM P*S
WERUP

LAILA PP* DE 09 50600274
4/3 8.612 4,97 3,76 752

HL: 1 9.772 4,90 3,66 837

IROKESE P*S
LERCHE
3/3 9.161 4,01 3,58 695

IROLA PS
GRIMM PS
LIPEK

EXTERIÉR 0 Dcér (81)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

97Rámec
99Osvalenie
96Končatiny

107Vemeno
95 malá veľkáVeľkosť tela

100 krátka dlháDĺžka panvy
100 úzka širokáŠírka panvy
98 plytká hlbokáHĺbka tela
95 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
117 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.

109 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
88 mäkká strmáSponka
98 nízky vysokýPaznecht

109 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
103 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
98 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
118 uvoľnený silnýZávesný väz
99 hlboké plytkéHĺbka vemena

104 krátka dlháDĺžka ceckov
99 tenké hrubéHrúbka ceckov

101 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
108 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
105 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
104 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

MAUI PP*
DE 09 55150296 / d.nar. 16.09.2019 / ET

Chovateľ: Weiß Manfred, Kirchberg Morello "M"Línia 

HB-Nr.: 10/174002 BK: A1A2 KK: BB aAa: 432561

KREUZUNG

MLIEKO 0 Dcér MW: 118 (87)
+943 M kg -0,12 T% +29 T kg -0,12 B% +23 B kg

MÄSO FW: 100 (77) 
PRI 101 (79) VYŤ 101 (76) ZAT 98 (75)

FITNES OZW: 120 (84) FIT: 112 (82) 
VEM 100 (83) PLO.d 107 (71) SOM 102 (79) MAS 96 (55)
DOJ 112 (85) VIT 108 (88) PER 103 (80) MLH 105 (34)
Pôr.b 99 (98) Pôr.d 92 (81) VIK 108 (76) SKO 103 (65)
DLH 121 (70) MVH 99 (61) CYST 98 (64)

DLH
121

DOJ
112

VIT
108

MMT-009
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GZW
(72)133

MW
(82)122

FW
(71)103

FIT
(77)124

PÔVOD
SEMPER FI Pp* DE 09 53741369 SEHRGUT

GENOMIC Pp*
2/2 8.937 4,36 3,69 720

SERANO
MAHANGO Pp*
GUITARI Pp*

TARTUFO DE 09 52650309
1/1 10.920 4,08 3,64 842

HL: 1 10.920 4,08 3,64 842

WABAN
TWIXX
4/4 12.634 3,90 3,74 964

WILLE
MANIGO
TOFFIFE

EXTERIÉR 0 Dcér (77)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

98Rámec
103Osvalenie
101Končatiny
109Vemeno
98 malá veľkáVeľkosť tela

100 krátka dlháDĺžka panvy
101 úzka širokáŠírka panvy
100 plytká hlbokáHĺbka tela

96 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
109 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
107 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
93 mäkká strmáSponka

104 nízky vysokýPaznecht
100 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
111 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka

106 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
114 uvoľnený silnýZávesný väz
97 hlboké plytkéHĺbka vemena

115 krátka dlháDĺžka ceckov
105 tenké hrubéHrúbka ceckov
112 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
111 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
114 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
107 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

SNICKERS Pp* NEU

DE 09 56988220 / d.nar. 05.05.2021 / ET

Chovateľ: Lang G. u. J. GbR, Rudolzhofen Streik "S"Línia 

HB-Nr.: 10/881774 BK: A2A2 KK: AB aAa: 516342

MLIEKO 0 Dcér MW: 122 (82)
+1023 M kg -0,15 T% +29 T kg -0,05 B% +32 B kg

MÄSO FW: 103 (71) 
PRI 104 (75) VYŤ 97 (70) ZAT 105 (69)

FITNES OZW: 130 (79) FIT: 124 (77) 
VEM 120 (79) PLO.d 112 (65) SOM 122 (74) MAS 111 (51)
DOJ 98 (80) VIT 110 (69) PER 106 (74) MLH
Pôr.b 98 (78) Pôr.d 103 (72) VIK 114 (70) SKO 112 (59)
DLH 119 (66) MVH 105 (56) CYST 108 (58)

VEM
120

DLH
119

PLO.d
112

GZW
(76)129

MW
(86)118

FW
(75)105

FIT
(80)117

PÔVOD
EDELSTEIN DE 09 53147492 ETOSCHA

646
4/3 11.217 4,12 3,80 888

EVEREST
IMPRESSION
534

LERCHE AT 32 3299 229
5/4 10.798 3,86 3,24 767

HL: 2 11.314 4,06 3,38 842

HUTERA
LARA
3/2 7.007 5,15 3,66 617

HUTMANN
GS VULVUS
LEA

EXTERIÉR 0 Dcér (82)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

105Rámec
105Osvalenie
108Končatiny
137Vemeno
104 malá veľkáVeľkosť tela
112 krátka dlháDĺžka panvy

108 úzka širokáŠírka panvy
100 plytká hlbokáHĺbka tela
102 zdvihnutá sklonenáSklon panvy
101 strmé šabľovitéPostoj zad. konč.
102 plný suchýVyjadr. pät. kĺbu
106 mäkká strmáSponka
106 nízky vysokýPaznecht
98 krátka dlháP. štvrte-dĺžka
94 krátka dlháZ.štvrte-dĺžka
113 voľné pevnéP.štvrte-upnutie
122 uvoľnený silnýZávesný väz
126 hlboké plytkéHĺbka vemena
75 krátka dlháDĺžka ceckov
80 tenké hrubéHrúbka ceckov
113 ďaleko blízkoUmiest.pred.strukov
107 ďaleko blízkoUmiest.zad.strukov
121 ďaleko blízkoPost. zad. ceckov
105 výrastky čistéČistota vemena

Optimum

EGELSEE
AT 80 4795 369 / d.nar. 11.05.2020

Chovateľ: Liesinger Johann, Villach Egel "E"Línia 

HB-Nr.: 10/606779 BK: A2A2 KK: AB

MLIEKO 0 Dcér MW: 118 (86)
+874 M kg -0,06 T% +31 T kg -0,10 B% +22 B kg

MÄSO FW: 105 (75) 
PRI 104 (76) VYŤ 108 (75) ZAT 100 (74)

FITNES OZW: 128 (82) FIT: 117 (80) 
VEM 117 (82) PLO.d 103 (69) SOM 112 (78) MAS 117 (55)
DOJ 104 (85) VIT 109 (72) PER 102 (79) MLH
Pôr.b 115 (79) Pôr.d 95 (75) VIK 96 (73) SKO 94 (64)
DLH 122 (69) MVH 107 (62) CYST 103 (62)

DLH
122

VEM
117

VIT
109

ERT-009
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GZW
(79)128

MW
(86)128

FW
(81)105

FIT
(83)103

PÔVOD
ETHOS DE 09 52979287 ETOSCHA

0000958
3/3 11.146 4,12 3,30 828

EVEREST
WENDLINGER
0000869

KEWANA DE 08 16602765
3/2 11.392 4,75 3,56 946

HL: 2 11.898 5,00 3,56 1.019

WATTKING
KESSA
4/4 11.722 4,59 3,54 953

WATT
HUTERA
KESSI

EXTERIÉR 0 Dcér (82)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

120Rámec
95Osvalenie
95Končatiny

114Vemeno

Optimum

EASY
DE 08 17423218 / d.nar. 29.05.2019 / ET

Chovateľ: Berger Alfred, Herbertingen Egel "E"Línia 

HB-Nr.: 10/173950 BK: A1A1 KK: AB aAa: 342156

MLIEKO 0 Dcér MW: 128 (86)
+1307 M kg -0,12 T% +43 T kg -0,11 B% +36 B kg

MÄSO FW: 105 (81) 
PRI 111 (83) VYŤ 106 (81) ZAT 98 (79)

FITNES OZW: 123 (85) FIT: 103 (83) 
VEM 98 (83) PLO.d 104 (73) SOM 95 (79) MAS 98 (59)
DOJ 116 (85) VIT 92 (95) PER 100 (79) MLH 111 (31)
Pôr.b 99 (99) Pôr.d 110 (88) VIK 112 (72) SKO 92 (67)
DLH 107 (72) MVH 106 (63) CYST 108 (66)

DOJ

116
DLH

107
PLO.d

104

GZW
(79)121

MW
(86)113

FW
(83)105

FIT
(83)113

PÔVOD
SYSTEM DE 09 50586725 SALDANA

ORLANDO
5/4 7.489 4,15 3,26 555

SALVATOR
WALDBRAND
ORTEGA

LEXI DE 09 52073368
4/3 9.308 3,92 3,71 710

HL: 2 10.238 3,88 3,66 772

ETOSCHA
910
4/4 12.385 3,38 3,27 823

EVEREST
GS PANDORA
LIBERTY

EXTERIÉR 0 Dcér (80)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

112Rámec
102Osvalenie
103Končatiny
119Vemeno

Optimum

SIDO
DE 09 55073917 / d.nar. 12.03.2019

Chovateľ: Mosandl GbR, Ottmaring Streik "S"Línia 

HB-Nr.: 10/862777 BK: A2A2 KK: AA aAa: 543621

MLIEKO 0 Dcér MW: 113 (86)
+716 M kg -0,10 T% +21 T kg -0,11 B% +16 B kg

MÄSO FW: 105 (83) 
PRI 105 (86) VYŤ 107 (81) ZAT 98 (80)

FITNES OZW: 121 (86) FIT: 113 (83) 
VEM 120 (83) PLO.d 109 (73) SOM 119 (78) MAS 111 (60)
DOJ 120 (83) VIT 88 (97) PER 101 (79) MLH
Pôr.b 103 (99) Pôr.d 106 (91) VIK 108 (76) SKO 106 (67)
DLH 109 (73) MVH 103 (59) CYST 97 (66)

VEM

120
DOJ

120
DLH

109

GZW
(81)131

MW
(86)116

FW
(93)103

FIT
(86)123

PÔVOD
SEHRGUT DE 09 47357352 SERANO

EMILI
11/11 11.348 4,05 3,57 865

SAFIR
WINNIPEG
EMORA

KRONE AT 88 3244 329
3/3 10.974 4,18 3,53 847

HL: 2 11.205 4,23 3,57 874

HERZSCHLAG
KAMILLA
2/2 8.168 4,62 3,65 675

HUTERA
MANTON
KRONE

EXTERIÉR 0 Dcér (83)
Vlastnosť    76 88 100 112 124

98Rámec
95Osvalenie

115Končatiny
121Vemeno

Optimum

SPARTACUS
AT 80 4610 768 / d.nar. 03.01.2019

Chovateľ: Buchinger Karl, Andorf Streik "S"Línia 

HB-Nr.: 10/606589 BK: A2A2 KK: AA

MLIEKO 0 Dcér MW: 116 (86)
+798 M kg -0,11 T% +23 T kg -0,08 B% +21 B kg

MÄSO FW: 103 (93) 
PRI 102 (93) VYŤ 105 (93) ZAT 99 (91)

FITNES OZW: 131 (88) FIT: 123 (86) 
VEM 106 (85) PLO.d 116 (77) SOM 107 (80) MAS 98 (69)
DOJ 108 (86) VIT 119 (98) PER 92 (79) MLH 104 (34)
Pôr.b 116 (99) Pôr.d 100 (93) VIK 103 (77) SKO 107 (73)
DLH 131 (77) MVH 103 (66) CYST 112 (72)

DLH

131
VIT

119
PLO.d

116

SEG-001

SEM-001

ERT-007
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SHARIK	 VBB-028

BEN HUR PP  	  

MARADONA PP	 

BELGICKÉ 
MODRÉ

LIMOUSINE

LIMOUSINE

SAPIN x RUTABAGA x SEDUISANT

BEN Pp x CAYTANOPP x C.N. MAJOR Pp

C.N. MAJOR Pp  x KENTUCKY P x LOTUS

Scharik sa prezentuje dobrou dĺžkou tela a vynikajúcim osvalením. 
Pochádza z línie v ktorej dominujú ľahké pôrody z chovateľskej farmy 
Klauser-Kamper vo Winzendorf-Muthmannsdorf.  Sharik má vynikajú-
ce výsledky plodnosti +2%.

Ben Hur PP * je homozygotný limousinský býk, ktorý získal víťazstvo 
na trhu s hovädzím dobytkom v Ansbachu. Býk chovaný v bavorskom 
lese pochádza od dcéry Caytano PP s hodnotením 8 8 7. Samotný 
Ben Hur je presvedčivý veľkosťou i dĺžkou a má veľkú stavbu tela. 
Veľké množstvo hostí sa o tom mohlo presvedčiť aj na každoročnej 
prehliadke býkov v BVN. Inšpirujte jeho potomka. Prírastok v teste 1 
278g, 	

Maradona PP * je víťazný býk z výročnej aukcie FVB Bayern. Vďaka 
zdedenej bezrohosti je ideálne vhodný na použitie na rohatých zviera-
tách. Maradona PP * je veľmi harmonický, výborne osvalený mladý 
býk so zaujímavou genetikou, najmä vďaka výnimočnému dedovi Mas 
Du Clo v jeho rodokmeni. Predchádzajúce výsledky telenia sľubujú 
ľahké pôrody s veľmi vitálnymi teľatami. Prírastok v teste 1248g.

HEYNCKES Pp 	 VCH-105   CHAROLAIS
HEKTOR P x PROFI x SEPPE

Heynckes Pp * je víťazom aukcie na 5. juhonemeckých dňoch ho-
vädzieho dobytka 2012 v Ilshofene. Vyniká vynikajúcim osvalením, 
typom a harmonickým utváraním tela. Zaujme zaujímavou genetikou, 
najlepšími výsledkami v teste 1 589g ako ajvysokými chovateľskými 
hodnotami Tento býk je vhodný pre široké použitie.
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 LEPŠIE ZABREZÁVANIE

Výhody Alpha pipiet:

• Ultra hladké pre ľahké zavedenie spermy
• Hladká, leštená kopulovitá hlava hladko prechádzajúca cez kŕčok 

maternice aj klkovité záhyby
• Nepoškodzuje epitel kŕčku maternice, čím znižuje riziko poranenia 

reprodukčných orgánov
• Špeciálna vložka integrovaná v hlavičke zabezpečuje lepšie upevnenie 

dávky a úplné vytlačenie spermy do poslednej kvapky
• Dva bočné výstupné otvory pre spoľahlivú aplikáciu spermy
• Vyrobené z kryštalického plastu, umožňuje skenovanie čiarových kódov 

na inseminačných dávkach
• Univerzálne použitie pre 0,5 aj 0,25 ml inseminačné dávky
• Flexibilné a pružné pre lepšie umiestnenie spermy
• Pevnejší plast, lepšie uchytenie do aplikátora, ideálne je použiť 

Kombicolor od IMV
• Testy ukázali že ani pri zahriatí nad 50°C sa pipety nedeformujú ( ostatné 

sa deformujú už pri 38/40°C)
• Vďaka týmto výhodám očakávame lepšie zabrezávanie vašich dojníc, čo 

zabezpečí zlepšenie v produkcii mlieka aj ekonomike chovu.

... REPRODUCTION BIOTECHNOLOGIES

BETTER INSEMINATION

lpha  

• High Security 
   Insemination

• Animal Well-being

• Time Saving

... REPRODUCTION BIOTECHNOLOGIES

BETTER INSEMINATION

lpha  

• High Security 
   Insemination

• Animal Well-being

• Time Saving

Našim klientom dodávame k inseminačným dávkam krycie pipety od spoločnosti IMV 
Technologies  -  Alpha pipety. Sme presvedčení že zlepšia zabrezávanie v chovoch.

Naši partneri:

Adresa:
Ing. Marián Ofúkaný - TOP GENETIK

ul. Mieru 495/2, 962 23 Očová
IČO: 51660385, DIČ:1079502402

www.topgenetik.sk

Inseminačná stanica na 
skladovanie spermy

ISB SR 04
Neresnická cesta 2229/22

960 01 Zvolen

Ing. Marián Ofúkaný
0903 250 541

topgenetik@topgenetik.sk

Spracovanie údajov o 
inseminácii

Ing. Ofúkaná Dana
0903 810 903

ofukanadana@gmail.com

Import 
Pavlína Krajčí

import@topgenetik.sk


